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Bogu niech będą dzięki 
za dzieła duchowe i materialne 
w 2016 r.! W minionym roku 
w Parafii Wniebowzięcia NMP 
Sakrament Chrztu Świętego 
przyjęło sto dziewiętnaście 
dzieci, Sakrament Bierzmo-
wania z rąk ks. biskupa Wie-
sława Śpiewaka CR otrzymało 
sześćdziesiąt sześć osób, pobło-
gosławiliśmy trzydzieści osiem 
par małżeńskich, do wieczno-
ści przeszło sto dwadzieścia 
osób, udzieliliśmy ponad 74 
tysiące komunii św. 
W minionym roku nasza świątynia 
była kościołem jubileuszowym – 
Bramą Miłosierdzia; przeżywali-
śmy peregrynację znaków Świato-
wych Dni Młodzieży dla dekanatu 
drawskiego, modlitwie przewod-
niczył  Ksiądz Biskup Edward  
Dajczak, który  na zakończenie 
czuwania poświęcił kopię obrazu 
Matki Bożej Opiekunki Rodzin do 
kościoła św. Marcina w Felsztynie; 
trwaliśmy   na   czuwaniu   wiel-
kopostnym   i   adwentowym   z   
młodzieżą   naszego   dekanatu, 
któremu   przewodniczył   biskup   
ordynariusz.   W   roku   miłosier-
dzia   szkolne   rekolekcje wielko-
postne prowadzone były przez gru-
pę ze Szkoły Nowej Ewangelizacji 
z Koszalina wraz z dyrektorem   ks.   
Rafałem   Jaroszewiczem,   a   w   
czerwcu   mieliśmy   okazję   uczest-
niczyć   w rekolekcjach   biblijnych   
prowadzonych   przez   o.   Jose   
Maniparambil   z   Indii.   Jubileusz 
Miłosierdzia był okazją do zorgani-
zowania i przeżycia pielgrzymek: 

Pielgrzymka z misją do Felsztyna 
z kopią Obrazu M.B Opiekunki 
Rodzin i do Warszawy po relikwie 
św. Andrzeja Boboli, pielgrzymka 
do Niepokalanowa po relikwie św. 
Maksymiliana Kolbego, pielgrzym-
ka do Wilna, pielgrzymka na naro-
dową pokutę na Jasną Górę. Rok 
2016 przyniósł nam poświęcenie 
obrazu św. Andrzeja Boboli i wpro-
wadzenie jego relikwi do naszej 
świątyni przez ks. Infułata Dariu-
sza Jastrzębia jak również wydanie 
oświadczenia przez Radę Miejską 
w Złocieńcu w
sprawie ustanowienia św. Andrzeja 
Boboli Patronem Miasta Złocień-
ca – oprawę muzyczną zapewnił 
zespół Galicja folk band ze Lwo-
wa; poświęcenie obrazu i wprowa-
dzenie relikwii św. Maksymiliana 
Marii Kolbego przez ks. Czesława 
Krochmala – oprawę muzyczną za-
pewnił świecki misjonarz miłosier-
dzia Zygmunt Romanowski. Ksiądz 
Biskup Paweł Cieślik dziękując za
otrzymane   duchowe   dobra   za-
mknął   Bramę   Miłosierdzia   w   
naszej   świątyni   –   oprawę mu-
zyczną zapewnił chór Canto Libe-
ro. Ks. Marek Flasiński poświęcił 
figurę M.B. Fatimskiej, z którą 
gromadzimy się na procesjach fa-
timskich 13 dnia miesiąca. Ks. 
Andrzej Krzyżewski poświęcił 
nową kapliczkę przydrożną z figurą 
Matki Bożej przy ul. Lipowej, a ks. 
Tomasz Tomaszewski w czasie spo-
tkania synodalnego w naszej parafii 
poświęcił figurę św. Michała Ar-
chanioła. Niezapomnianym ducho-
wym przeżyciem była procesja ze 
świętymi. Miniony rok był okazją 
do dziękczynienia Bogu za pięcio-
lecie kapłaństwa ks. Marcina i ks. 

Krzysztofa. Po trzech latach zakoń-
czyliśmy peregrynację kopi obrazu 
M.B. Opiekunki Rodzin po rodzi-
nach naszej parafii. Trwa   remont   
zakrystii   w   której   mamy   już   
nowe   meble   i   trwają   pracę   nad   
ramą   do Złocienieckiej   Golgoty;   
ufundowane   zostały   obrazy   św.   
Andrzeja   Boboli   i   Maksymiliana
Kolbego   wraz   z   ramami,   su-
kienka   do   obrazu   M.B.   Ostro-
bramskiej,   figura   św.   Michała 
Archanioła,   kapliczka   M.B.   przy   
ul.   Lipowej,   nowy   kielich,   pul-
pit   liturgiczny   i   krzyże jubile-
uszowe poświęcone przez biskupa 
ordynariusza; przygotowywana jest 
dokumentacja do kompleksowego 
remontu dachu (według zaleceń 
konserwatorskich), elewacji kościo-
ła i wieży.  Do kaplicy cmentarnej 
przywieziono organy – fisharmonię 
z parafii Auerbach przekazane przez 
ks. Marka Flasińskiego CR W ko-
ściele filialnym p.w. Świętych Apo-
stołów Piotra i Pawła w Darskowie 
ufundowano obrazy Ukrzyżowania 
i Zesłania Ducha Świętego, wyko-
nano elektryczny napęd dzwonu, 
cieszymy się tam także ławkami 
dębowymi W kościele filialnym 
p.w. M.B. Ostrobramskiej w Staw-
nie wymieniono umeblowanie za-
krystii, przeprowadzono drobną 
konserwację organów, rozpoczęto 
procedurę odzyskania dzwonu ze
Staweńskiej dzwonnicy znajdujące-
go się w Niemczech. W   kościele   
św.   Kazimierza   Królewicza   w   
Lubieszewie   wykonano   nagło-
śnienie  organów, wykonano re-
mont fisharmonii, planowany jest 
remont wieży.

[Ks. Wiesław Hnatejko CR]

Zadanie częściowe nr 1  –  zakup   i  dostawa  mate-
riałów  – studnie  betonowe  kanalizacji deszczowej   
–  umowa zostanie  podpisana  z MANICO FHH   
Sp.   z   o.o.  Spółką   Komandytową  z   siedzibą w   
Gryfinie   ul. 11  Listopada   nr  20  lok. 10,  wartość   
umowy   wraz   z   podatkiem   VAT  26 088,03 zł
Zadanie   częściowe   nr   2 -  zakup  i  dostawa ma-
teriałów – rurociągi  i  włazy  kanalizacji deszczowej   
-   umowa zostanie podpisana  z  MANICO FHH   Sp.   
z  o.o. Spółką Komandytową z siedzibą w Gryfinie ul. 
11 Listopada  nr 20 lok.  10,  wartość  umowy wraz   
z   podatkiem   VAT  72 029,19 zł

Zadanie   częściowe   nr   3  -   Budowa   sieci   ka-
nalizacji   deszczowej   w   ulicy   Jana   Pawła   II 
i  Kresowiaków  w Złocieńcu – roboty budowlane  
– umowa zostanie podpisana z Janem Pieprz przed-
siębiorcą działającym pod firmą: Firma Budowlana 
„JAMAL” Jan Pieprz z siedzibą 64- 920 Piła , ul. 
Strzelecka 5,  wynagrodzenie za wykonanie zadania 
w formie ryczałtu z podatkiem VAT  184 888,31 zł .

[ UM Złocieniec]

Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ulicy 
Jana Pawła II i Kresowiaków w Złocieńcu.

Siłownia zewnętrzna
 na Osiedlu Budowo
Mieszkańcy Osiedla Budowo od  połowy grudnia mogą 
korzystać z ośmiostanowiskowej  siłowni zewnętrznej. 
Zadanie zostało sfinansowane w całości  przez Wspólno-
ty Mieszkaniowe działające na terenie osiedla.

#NOWOŚĆ

Bonifikata dla młodych do 35 roku
 życia - są pierwsi nabywcy działek 

na preferencyjnych warunkach.

#WYWIAD

Rozstrzygnięto postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w trybie przetargu nieograniczonego

#PRZETARG

W dniu 29 grudnia 2016 r. na 
XXXI Sesji Rady Miejskiej 
w Złocieńcu radni uchwa-
lili budżet gminy na 2017 r. 
Przyjęty po autopopraw-
kach budżet autorstwa Bur-
mistrza zakłada osiągnięcie:

Dochodów – 58.292.472,43 zł 
(z tego 8.634.000 zł w ramach 
programu 500 +) 
Wydatków – 56.842.822,97 zł 
(z tego 8.634.000 zł w ramach 
programu 500 +) 
Na spłatę kredytów i pożyczek 
przewidziano:  2.138.417,48 zł. 
Stan zadłużenia z 18,5 mln zł 
spadnie na koniec 2017 r. do 16,6 
mln. 
Dochody własne wynosić będą: 
26.177.700 zł, z tego podatki 
19.606.963 zł. 6.076.058 zł 
stanowić będą podatki od osób 
prawnych, 3.281.600 zł po-
datki od osób fizycznych oraz 
9.663.747 zł udziały w podatku 
PIT.
Subwencje   wyniosą:  
11.936.602   zł,   z   tego   sub-
wencja   oświatowa   7.634.975   
zł,   subwencja wyrównawcza 
3.573.504 zł, subwencja równo-
ważąca 728.123 zł.

Największą pozycją wydatkową 
pozostaje oświata i wychowanie – 
12.876.606 zł. Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Szczecinie wydał pozytywną 
opinię o projekcie uchwały   bu-
dżetowej   jak   i  pozytywnie  
zaopiniował  uchwałę   w   spra-
wie   wieloletniej   prognozy fi-
nansowej. Pozytywne opinie o 
przyszłorocznym budżecie wy-
raziły też merytoryczne komisje 
Rady Miejskiej w Złocieńcu. 
Mieszkańcy Gminy Złocieniec 
mogą być spokojni jeżeli chodzi 
o przyszłość Gminy i jej kondy-
cję finansową. Założenia   były   
takie,   żeby   był   to   budżet   
odpowiedzialny,   bezpieczny   
i   stabilny, gwarantujący dal-
szą realizację aspiracji i potrzeb. 
Dbamy o mieszkańców miasta 
i zauważamy także problemy 
mieszkańców wsi, wspierając ich 
przez Fundusz Sołecki czy finan-
sując inne zadania na terenach  
wiejskich. Zwiększamy także   
kwotę   budżetu   obywatelskiego   
do   100.000   zł.   Na niezmie-
nionym poziomie finansujemy 
zadania z zakresu sportu, bez-
pieczeństwa publicznego, w tym 

Ochotniczą Straż Pożarną.  Aby 
podołać zamierzeniom unikamy 
wzrostu konsumpcji, koncentru-
jąc się na tworzeniu warunków 
do rozwoju poprzez inwestycje, 
zarówno w mieszkańców, jak i in-
frastrukturę. Wykaz kluczowych 
zadań wskazany był w poprzed-
nim numerze Biuletynu.  W  roku   
2017   zostają   zwiększone   o   
2   mln   zł   wydatki   na   za-
dania   inwestycyjne.   Planujemy 
przeznaczyć kwotę 3.965.285 
zł w porównaniu z 1.796.038 w 
roku 2016. Sytuacja ta może ulec 
poprawie w miarę pozyskiwania 
bezzwrotnych środków zewnętrz-
nych. Udział wydatków inwesty-
cyjnych w wydatkach ogółem, w 
roku 2017, stanowi 6,9%. Z kolei 
w latach 2018 – 2024 proponuje 
się wzrost zakresu zadań inwe-
stycyjnych. Poziom planowanych 
wydatków zdeterminowany jest 
zakresem realizowanych zadań 
przez gminę oraz jej możliwo-
ściami finansowymi. Szczególną 
uwagę skupiono na konieczności 
wyasygnowania odpowiednich 

środków finansowych  niezbęd-
nych na spłatę zaciągniętych 
kredytów podjętych na realiza-
cję wcześniejszych inwestycji 
gminnych. W przedstawionym 
dokumencie WPF prognozowa-
ny poziom wydatków zapewnia 
środki na spłatę zadłużenia oraz 
kontynuację inwestycji, które sta-
nowią podstawę rozwoju.  Plano-
wany   wskaźnik   spłaty   długu   
na   2017   r.   wynosi   4,76   %   
(2.774.721   zł),   zaś   ustawowy 
dopuszczalny wskaźnik to 8,11 % 
(4.727.519 zł). Mamy nadzieję, 
że nadwyżka operacyjna, czyli 
jeden z podstawowych wskaź-
ników decydujących o rozwoju 
miasta, określający m.in. czy mo-
żemy zaciągać   nowe   zobowią-
zania   i   wywiązywać   się   z   
już   zaciągniętych   będzie   stale   
wzrastała,   co spowoduje szybszą 
realizację niektórych marzeń na-
szych mieszkańców.

Natan Fiutowski 
Zastępca Burmistrza Złocieńca

BUDŻET GMINY ZŁOCIENIEC NA 2017 R. #SESJA

#PODSUMOWANIE DWÓCH LAT KADENCJI
NA STANOWISKU BURMISTRZA

Z końcem marca 2016 r. 
weszła w życie Uchwała Nr 
XXI/164/2016 Rady Miej-
skiej w Złocieńcu z dnia 
25 lutego 2016 r. w sprawie 
bonifikat od pierwszej opła-
ty i opłat rocznych z tytułu 
użytkowania wieczystego   
nieruchomości   grunto-
wych. Oznacza to, że osoby 
dla których nieruchomość 
gruntowa oddawana jest 
w użytkowanie wieczyste, 
a w dniu zawarcia umowy 
o oddanie nieruchomości 
gruntowej w użytkowanie 
wieczyste nie ukończyły 
35 lat zostanie udzielona  
bonifikata  w wysokości  
80%   opłaty  za   ustanowie-
nie   prawa   użytkowania 
wieczystego i 80% „czyn-
szu rocznego”. W grudniu 
2016r. miała miejsce pierw-
sza transakcja, postanowili-
śmy zadać kilka pytań mło-
demu inwestorowi.

- Dlaczego zdecydował   
się   Pan  na   nabycie  od   
Gminy   Złocieniec   nie-
ruchomości   przy   ul. H. 
Sienkiewicza w Złocień-
cu?

- Wydaje mi się, że więk-
szość ludzi marzy o wła-
snym domu, który będzie 
oazą spokoju  i wypo-
czynku po ciężkim dniu 
pracy. Decydującym ar-
gumentem, który pozwo-
lił mi na podjęcie decyzji 
o nabyciu   prawa  użytko-
wania   wieczystego, była 
atrakcyjna   oferta przy-
gotowana przez władze 
lokalne, która skierowana 
była do osób, które nie 
ukończyły 35 roku życia 
i zobowiązały się do wybu-
dowania domu w terminie 
nie dłuższym niż 3 lata.

- Na czym polegała 
ta atrakcyjność?

- Należy zacząć od tego, 
że sama nieruchomość po-
łożona jest w okolicy lasów 
oraz jeziora Rakowo. Jest 
to bardzo urokliwa część 

Złocieńca, a na pewno naj-
wyższa, gdyż położona jest  
nieopodal   wieży   ciśnień,   
z   pięknym   widokiem  
na panoramę   Złocieńca. 
Jednak decydująca była 
atrakcyjna cena, jaką za-
płaciłem za nieruchomość 
dzięki możliwości skorzy-
stania z zaproponowanych 
bonifikat  w wysokości 
80% pierwszej opłaty 
rocznej i 80% opłaty rocz-
nej.

-  W jaki sposób dowie-
dział się Pan o możliwości 
skorzystania z bonifikaty?

Burmistrz Krzysztof Za-
charzewski od początku 
swojej kadencji wspominał 
o programie wspierającym 
młodych ludzi chcących 
wybudować własny dom 
– coś w rodzaju naszego 
złocienieckiego wydania   
„Mieszkania   dla  mło-
dych”.   Potem   na   stronie   
internetowej prowadzonej 
przez  urząd   pojawiło  się 
ogłoszenie  o   przetargu,  
w   którym   poza   infor-
macjami  o  nieruchomości   
podkreślono  możliwość 
skorzystania  z   bonifikaty  
oraz   zasady  ich  udziele-
nia. Od   dłuższego czasu 
rozglądałem   się  zanieru-
chomością   przeznaczoną   
pod  budowę   domu,   ale   
ceny   nieruchomości   były   
dużą barierą. Mam świa-
domość również   tego, że z   
użytkowaniem wieczystym  
wiąże się konieczność uisz-
czania opłaty rocznej, co 
w perspektywie dłuższego 
czasu wiąże się z większy-
mi kosztami utrzymania 
nieruchomości. Jednak 
wiem, że dużo zyskałem 
na opłacie za   ustanowie-
nie   prawa  użytkowania   
wieczystego,  co  pozwoli  
mi   na   przeznaczeni za-
oszczędzonych pieniędzy 
na budowę domu, a jak 
wiadomo przy budowie 
każdy grosz się liczy.

[ UM Złocieniec]

Kłaniam   się   w   Nowym   Roku   2017,   dla   mnie   roku,   w   którym   następuje   przełom   
w dotychczasowej pracy na stanowisku Burmistrza Złocieńca. Głównie w kontekście spojrze-
nia na wyborcze obietnice zmian, które miały się dokonywać w otoczeniu zarówno Złocieńca, 
jak i okolicznych sołectw. Biorę ten ciężar odpowiedzialności na siebie wiedząc, że podstawą 
jest uporządkowanie bazy do tych działań i stworzenie możliwości finansowo – administracyj-
nych do realizacji przyszłych inwestycji. Tych oczekiwanych, związanych z budową niezbędnych 
dróg,   czystością   miasta,   czy   zabezpieczeniem   podstawowych   potrzeb   mieszkaniowych. 
Również wielu mniejszych, aczkolwiek bardzo pożądanych jak przebudowę rynku, wzgórza zam-
kowego, chodnika przy ul. Czaplineckiej lub wiecznym braku miejsc parkingowych w centrum, 
czy na osiedlach. Nie czuję się twórcą tych problemów, ale postaram się jak najszybciej nadrobić 
zaległości. I liczę na  Państwa wyrozumiałość i współpracę.

Do siego Roku 2017

Krzysztof Zacharzewski
Burmistrz Złocieńca

Oznacza   to,   że   w   cią-
gu   tych   2   lat,   dzięki   
planowaniu,   konsekwen-
cji   i determinacji, udało się 
zmniejszyć zadłużenie Gminy 
o ponad 10 mln zł oraz popra-
wić  obowiązkowe, indywidu-
alne wskaźniki  wynikające  
z  ustawy o finansach pu-
blicznych. Przy okazji uspo-
koiliśmy finanse w naszych 
jednostkach. Rozpoczęliśmy 
etap małych inwestycji, któ-
re będą nadrabiać zaległości 
w drogach, mieszkalnictwie 
oraz czystości i porządku w 
mieście i na terenach wiej-
skich Gminy. 
W nowy rok wejdziemy bez 
złotówki zadłużenia z 2016 
r. i z rozpoczętymi inwesty-
cjami w nowoczesny moni-
toring (106.000 zł), w system 
podziemnych pojemników na 
odpady (577.536 zł), odwod-
nienie ul. Kresowiaków i ul. 
Jana  Pawła II (290.385 zł) oraz 
opracowanym pakietem doku-
mentacji niezbędnych do ubie-
gania  się o środki finansowe   
na   realizację   najpilniejszych   
potrzeb drogowych. Urucho-

mimy w miarę możliwości sys-
tem podwyżek w jednostkach 
organizacyjnych,   zamrożo-
nych  od  2009  r.  Szczególnie 
tych obiecanych dla najniżej 
zarabiających w jednostkach 
oświatowych oraz w grupie 
pracowników socjalnych w 
MGOPS. Uzdrowienie  sytuacji 
finansowej nie odbyło  się  nad-
miernym kosztem mieszkań-
ców, gdyż podwyżki czynszów 
i stawek podatkowych w tym 
okresie były ustalane w opar-
ciu o obowiązujące przepisy. 
Wyjątkiem był wzrost stawek 
za śmieci, ale wynikał on bez-
pośrednio z niewystarczającej 
kwoty pieniędzy, które musieli-
śmy zapłacić za ogromną ilość 
śmieci niesegregowanych, 
pomimo wcześniejszej dekla-
racji mieszkańców dotyczącej 
segregacji. Oszczędności   szu-
kamy   wszędzie   m.in.   w   
administracji samorządowej i 
oświatowej, poprzez likwidację 
OSIRu czy połączenie spółek 
ZGM i ZUK. Najwięcej  jednak   
zyskujemy  szukając  pieniędzy   
w  operacjach  finansowych, 
wcześniejszych   spłatach   kre-

dytów oraz poprzez znaczne 
ograniczenie  umorzeń należ-
ności. Przez dwa lata nie były 
wypłacane nagrody zarówno w 
urzędzie jak i   spółkach.   We-
wnętrzna   dyscyplina   finanso-
wa  uszczelniła   budżet   przed 
nieplanowanymi wydatkami. 
Mamy teraz jeden strumień, 
którego pilnujemy by płynął   
ciągle,  dając   gwarancję,   że   
zasili  nasze potrzeby   na   per-
spektywę następnych lat. Co 
prawda, nie był to łatwy czas, 
ale dziękuję za wyrozumiałość 
i zaufanie, które   zostało   wy-
stawione   na  ciężką   próbę.   
Ten   czas   był   niezbędny   by 
zgromadzić   odpowiednie   na-
rzędzia   i   środki   do realizacji 
wizji   Złocieńca   z wyborów   
w   2014 r.  Dziękuję   Tym,   
którzy   nie   stracili   wiary,   
że  dokonali słusznego wybo-
ru.Konsekwentnie,będziemy 
udowadniać, że to była dobra 
decyzja.

Krzysztof Zacharzewski
Burmistrz Złocieńca

Szanowni Mieszkańcy
8 grudnia 2016 r. minęły 2 lata od zaprzysiężenia mnie na stanowisko Burmistrza 
Złocieńca. Tego właśnie dnia, na Sesji Nadzwyczajnej porównałem stan przyjęcia 

Gminy ze stanem obecnym i kondycją budżetu.

Podsumowanie roku 2016 w Parafii Wniebowzięcia NMP

Natan Fiutowski 
Zastępca Burmistrza

Złocieńca
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Kolejnym punktem 
w społecznej akcji 

„Złocieniecka choinka” było 
spotkanie świąteczne  16 
grudnia, które zgromadzi-
ło mieszkańców Złocieńca 
na wspólnym świętowaniu. 
To właśnie tego dnia na zło-
cieniecki Deptak zapowie-
dzieli swoje przybycie dwaj 
święci Mikołaje w otoczeniu 
Mikołajek, na które oczeki-
wała duża grupa dzieci.
Spotkanie świąteczne, przygotowane przez 
Komitet Społeczny „Złocieniecka Choin-
ka”, rozpoczął od powitania wszystkich 
przybyłych dzieci i starszych Burmistrz Zło-
cieńca p. Krzysztof Zacharzewski. Następ-
nie, w myśl tradycji chrześcijańskiej, księ-
ża ze złocienieckich parafii – ks. Krzysztof 
Mazur i ks. Romuald Półtorak CR odmówili 
okolicznościową modlitwę i zainicjowali 
podzielenie się opłatkiem przez wszystkie 
obecne osoby – życzeniom świątecznym nie 
było końca. W przygotowaniu poczęstunku 
wigilijnego dla wszystkich gości uczestni-
czyły złocienieckie instytucje: przedszkole, 
szkoły, ośrodek pomocy społecznej. Sma-
kowite potrawy i gorące napoje cieszyły się 
wśród zebranych ogromnym powodzeniem.

Harcerze z Gimnazjum Nr 1 zaprezentowali 
ideę „światełka betlejemskiego”. Zanim do-
szło do przybycia św. Mikołajów, wcześniej 
dzieci przystrajały choinkę własnoręcznie 
wykonanymi ozdobami. W międzyczasie 
przedszkolaki i starsze dzieci – uczestni-
cy grup artystycznych ze Złocienieckiego 
Ośrodka Kultury oraz zaproszona p. Iza Si-
tarska pięknie i nastrojowo śpiewały kolędy, 
pastorałki i piosenki o tematyce świątecz-
nej. Nastający wieczór i blask świątecznych 
dekoracji ulicznych, a przede wszystkim 
rozświetlona i udekorowana przez dzieci 
choinka wprowadziły wszystkich obecnych 
w świąteczny nastrój.
Wreszcie nadeszła chwila, kiedy na deptak 
dotarli oczekiwani przez dzieci goście: dwaj 
św. Mikołaje w asyście Mikołajek. Mieli 
ze sobą prezenty: zabawki i słodycze, któ-
re rozdane dzieciom sprawiły wiele radości 
i zadowolenia. 

Świąteczne spotkanie na złocienieckim dep-
taku zakończył koncert Zespołu śpiewacze-
go Darskowiacy, który na „ludową nutę” 
zaprezentował własne interpretacje kolęd 
i pastorałek z różnych regionów Polski. 

Pragniemy podziękować wszystkim, dzięki 
którym nie tylko świąteczne spotkanie, ale 
i cała akcja „Złocieniecka Choinka” były 
możliwe do zrealizowania. Dziękujemy 
przede wszystkim darczyńcom, tylko dzięki 
Państwa hojności można było zrealizować 
zaplanowane działania.
     
  

Komitet Społeczny 
„Złocieniecka Choinka”.

„Złocienieckie Spotkanie Świąteczne”

 Kolędy, pastorałki i piosenki o tematyce świątecznej można było usłyszeć 
na Złocienieckim deptaku podczas akcji „ Złocieniecka Choinka”

Na podstawie przepisów ustawy Prawo ochrony 
środowiska,  osoby fizyczne niebędące  przed-
siębiorcami, mają obowiązek przedkładania 
informacji o rodzaju, ilości  i miejscach wystę-
powania  substancji stwarzających szczególne 
zagrożenie dla środowiska, którymi są m.in. 
wyroby zawierające azbest  (np.: płyty azbesto-
wo – cementowe płaskie, płyty faliste azbesto-
wo – cementowe tzw. eternitowe, rury i złącza 
azbestowo – cementowe, szczeliwa azbestowe, 
inne wyroby z zawartością  azbestu),  poprzez 
złożenie  „Informacji  o wyrobach zawierają-
cych azbest”.

Zgodnie z § 10 rozporządzenia Ministra Gospo-
darki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wy-
magań w zakresie wykorzystywania wyrobów 
zawierających azbest oraz wykorzystywania 
i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których 
były lub są wykorzystywane wyroby zawierające 
azbest  (Dz. U. z 2011 r. Nr 8 poz. 31),  osoby  
fizyczne niebędące przedsiębiorcami corocznie 
w terminie do 31 stycznia przedkładają   informa-
cje  burmistrzowi. 

Informację sporządza się w dwóch 
egzemplarzach:

1) jeden egzemplarz przedkłada się w formie pi-
semnej właściwemu organowi (w przypadku osób 
fizycznych  -  burmistrzowi),
2) drugi egzemplarz przechowuje się przez okres 
jednego roku, do czasu sporządzenia następnej in-
formacji.
Wobec powyższego Burmistrz Złocieńca przy-
pomina, że wszyscy, których dotyczy ten obo-
wiązek, winni w terminie do 31 stycznia 2017 
r. złożyć w sekretariacie Urzędu Miejskiego 
w Złocieńcu wymagane  informacje.
Wzory informacji są dostępne w Urzędzie Miej-
skim w Złocieńcu pok. nr 3 przy ul. Wolności 
10 w Referacie Gospodarki Odpadami i Ochro-
ny Środowiska oraz na stronie internetowej UM 
w Złocieńcu. Dodatkowe informacje można uzy-
skać w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu - Referat 
Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska, 
pok. nr 3 przy ul. Wolności 10, tel. 94 36 72 022 
w. 45.

[ UM Złocieniec ]

Informacje 
o wyrobach 

zawierających 
azbest

W dniu 24 grudnia 2016r. odbyła się Msza św. 
Pasterska odprawiona po przeszło trzech latach 
wyłączenia kościoła z użytku liturgicznego, 
na której zgromadzili się bardzo licznie wierni 
z całej parafii. W kościele filialnym p.w. Wnie-
bowstąpienia Pańskiego w Gronowie wykonano 
remont posadzki i instalacji elektrycznej, nowe 
drzwi dębowe i drewniane prezbiterium, trwają 
prace przy stolarce okiennej, cieszymy się no-
wym ołtarzem z wizerunkiem wniebowstąpienia 
Pańskiego, a także ołtarzem eucharystycznym 
z pulpitem i ławkami dębowymi. Wykonano nowe 
nagłośnienie, rozpoczęto procedurę odzyskania 
dzwonu z Gronowskiej wieży znajdującego się 
w Niemczech. 

Ks. Wiesław Hnatejko CR

HARMONOGRAM SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI 
ODPADÓW Z TERENU MIASTA 

I GMINY ZŁOCIENIEC
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Głównym celem przedsięwzięcia   
jest   budowa   czternastu   zespołów   
pięciopojemnikowych półpodziem-
nych pojemników do selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych 
wraz z dojściami i utwardzeniami   
terenu  z   kostki   brukowej  w   celu   
poprawy   estetyki   miasta  oraz   wa-
runków higieniczno - sanitarnych 
w miejscu zbierania odpadów. Do 
projektowanych zespołów pojemni-
ków będzie łatwy dostęp zarówno 
dla mieszkańców, w tym osób nie-
pełnosprawnych, jak i dla pojazdów 
odbierających zebrane odpady. Po-
jemniki te są wykonane z tworzywa 
sztucznego z workami zagłębionymi 
w ziemi,  dzięki czemu są  szczelne, 
a zbierane w nich odpady nie są na-
rażone na działanie  warunków   at-
mosferycznych,   nie   zamakają  i  nie   
są  rozwiewane   przez  wiatr.  Dzięki 
szczelnemu   workowi   do   zbierania   
odpadów,  minimalizuje  się   ewentu-
alną  możliwość przedostawania   się   
odcieków do gleby. Odpady  będą   
odbierane  za   pomocą   samochodów 
wyposażonych w HDS. Na ww. zada-
nie, którego koszty w 2017 r. szacuje 
się na  577 536,04 zł, Gmina Złocie-
niec złożyła do Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Szczecinie wnioski 
o dofinansowanie w formie dotacji 
oraz pożyczki na ten cel.

[UM Złocieniec]

Budowa systemu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych w Złocieńcu #NOWOŚĆ

Głównym tematem sesji było przyjęcie budżetu gminy Złocieniec 
na 2017 rok.  Rada zapoznała się także z Raportem z realizacji Pro-
gramu ochrony środowiska dla gminy Złocieniec za lata 2014 – 2015.
Rada Miejska w Złocieńcu wydała Oświadczenie w sprawie stanowiska 
Rady Miejskiej w Złocieńcu wobec próby ograniczenia wpływu przedsta-
wicieli samorządu terytorialnego na prace władz Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej poprzez wyeliminowanie z jej 
składu przedstawiciela Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu.

Rada przyjęła następujące uchwały:
1) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Złocieniec 
na rok 2016;
2) w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej 
gminy Złocieniec na lata 2016 – 2024;
3) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, do których nie stosuje się art. 
263 ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz określenia ostatecznego 
terminu dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie w następ-
nym roku budżetowym oraz ustalenia planu finansowego tych wydat-
ków;
4) w sprawie przyjęcia Programu ochrony środowiska dla gminy Złocie-
niec na lata 2017-2020 z perspektywą do 2024 r.;
5) zmieniającą uchwałę w sprawie statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Złocieńcu;
6) w sprawie harmonogramu oraz wiodących tematów sesji Rady Miej-
skiej w Złocieńcu w 2017 roku (plan pracy rady);
7) w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej Rady Miej-
skiej w Złocieńcu na 2017 rok;
8) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad, na jakich radnym gminy Zło-
cieniec przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych;
9) zmieniającą uchwałę w sprawie zasad i trybu przeprowadzania kon-
sultacji społecznych z mieszkańcami gminy Złocieniec;
10) w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania proble-
mów alkoholowych w gminie Złocieniec na rok 2017;
11) w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii obo-
wiązującego na terenie gminy Złocieniec w roku 2017;
12) w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania 
i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę 
Złocieniec publicznych przedszkolach w czasie przekraczającym ten wy-
miar;
13)  w sprawie uchwalenia budżetu gminy Złocieniec na rok 2017;
14)  w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy 
Złocieniec na lata 2017 – 2040;
15)  w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.

[ UM Złocieniec]

W dniu 29 grudnia 
2016 roku odbyła się 
XXXI Sesja Rady
Miejskiej w Złocieńcu.

#SESJA

Pasterka w Gronowie
 po trzech latach…

Gdy Ty lub ktoś z Twoich 
bliskich nadużywa alko-

holu lub innych środków psy-
choaktywnych, jest zagrożony   
uzależnieniami   behawioralny-
mi   (takimi   jak   np.   zakupo-
holizm,   patologiczny   hazard, 
siecioholizm, pracoholizm, 
zaburzenia odżywiania i inne) 
lub stosuje przemoc - jest takie 
miejsce, gdzie możesz uzyskać 
pomoc.  Przyjdź lub zadzwoń! 
Zapewniamy pełną dyskre-
cję i indywidualne podejście 
do osób szukających wsparcia 
i pomocy.

Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 
zaprasza do korzystania z bezpłatnej 
pomocy członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych i specjalistów: psycholo-
ga, terapeuty uzależnień, pedagoga, 
doradcy rodzinnego, pracownika 
socjalnego. Od  2 stycznia 2017 
r. Punkt działa w nowym miej-
scu, przy ul. 3 Pułku  Piechoty 
2, w dawnym budynku biblio-
teki. W nowej lokalizacji znajdą 
miejsce na działalność organizacje 
pozarządowe, kluby abstynenckie 
przeciwdziałające uzależnieniom, 
organizujące wsparcie dla rodzin, 
w których występują problemy 
uzależnień i przemocy, propagu-
jące idee trzeźwościowe. Punkt 
jest czynny w godz. 16:00 - 17:30 
(w poniedziałki, wtorki, czwartki 
i piątki) oraz 16:30 - 18:30 w środy. 
Telefon dyżurny (całodobowy):  
668 029 143. Zapraszamy. Do   za-
dań   Punktu   Konsultacyjno-Infor-
macyjnego   prowadzonego   przez   
Gminną   Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Zło-
cieńcu należy w szczególności:

1)   Prowadzenie   działalności   
informacyjnej   i   edukacyjnej   w   
zakresie   rozwiązywania   proble-
mów uzależnień i przeciwdziała-
nia przemocy.
2)   Udzielanie   konsultacji   oraz   
porad   terapeutycznych,   socjal-
nych   i profilaktycznych   w   spra-
wach uzależnień i przemocy.
3) Motywowanie osób współuzależ-
nionych do ewentualnego podjęcia 
działań w grupie wsparcia Al-anon. 
4) Wspomaganie   osób   pijących   
ryzykownie   i   szkodliwie   w   
podjęciu   decyzji   w   sprawie   
zmiany szkodliwego wzoru picia.
5)  Motywowanie   osób   uzależ-
nionych   od   alkoholu   do   podję-
cia   leczenia   odwykowego   oraz
psychoterapii w zakładach lecznic-
twa odwykowego.
6) Udzielanie wsparcia osobom 
po zakończonej psychoterapii po-
przez rozmowy podtrzymujące lub
udział w grupach wsparcia, zjaz-
dach trzeźwościowych.

7)  Inicjowanie   interwencji   w   
przypadku   rozpoznania   zjawiska   
przemocy   w   rodzinie   poprze-
zudzielenie stosownego wsparcia 
i informacji o możliwościach uzy-
skania pomocy i powstrzymania
przemocy.
8) Przekazywaniem   aktualnych   
informacji   o   miejscach   pomocy   
oraz   kompetencjach   służb i insty-
tucji z terenu gminy, zajmujących 
się systemową pomocą dla rodziny.
9) Współdziałanie z innymi pod-
miotami zajmującymi się rozwiązy-
waniem problemów uzależnień
oraz przeciwdziałaniem przemocy 
w rodzinie.
10) Udzielanie   pomocy   młodzie-
ży   upijającej   się,   mającej   pro-
blem   z   używaniem   narkotyków   
i dopalaczy i ich rodzinom,
11) Prowadzenie konsultacji w za-
kresie wsparcia i pomocy dzieciom 
z rodzin z problemami  alkoholo-
wymi i przemocą

[JS]

NOWA WIATA ... Mieszkańcy ul. 
Leśnej mogą 
już korzystać 
z nowej wiaty, 
która została 
zamontowa-
na w miejsce 
starej zniszczo-
nej konstrukcji.

Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 
w nowej lokalizacji #PROFILAKTYKA / UZALEŻNIENIA

Nagrania z sesji możesz zobaczyć na youtube.com >> Gmina Złocieniec
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Żołnierze 2 Brygady 
Zmechanizowanej 

sprawili niesamowitą 
niespodziankę jednej 
z rodzin w Drawsku 
Pomorskim. 9 grudnia 
zapukali do drzwi Pań-
stwa Haliny i Mariana 
z masą prezentów. 
Za zebrane pieniądze zakupio-
ny został wózek inwalidzki, 
wygodny tapczan, ar tykuły 
spożywcze oraz drobne upo-
minki. Łzom szczęścia oraz 
wyrazom wdzięczności nie 
było końca. Ten mały gest spra-
wił, że nadchodzące Święta 
Bożego Narodzenia w tym 
domu będą weselsze niż zwy-
kle. Wszystkim, którzy wspo-
mogli akcję „Szlachetna pacz-
ka” serdecznie dziękujemy. 2 

Brygada Zmechanizowana 
wspiera akcję „Szlachetna 
Paczka”. Pani Halina (63 l.) 
i Pan Marian (64 l.) to małżeń-
stwo, które mieszka razem.
Pan Marian choruje na miaż-
dżycę. Z tego powodu miał am-
putowane prawe podudzie. Był 
to ogromny cios dla rodziny. 
Obecnie wymaga on całodobo-
wej opieki. Niestety pani Hali-
na sama jest chora na cukrzycę 
i nadciśnienie. Łącząca ich mi-
łość pozwala im przetrwać 
ciężkie momenty i sprawia, 
że wspólnie starają się godnie 
żyć. Niestety po odjęciu kosz-
tów utrzymania (662 zł) i leków 
(350 zł) pozostaje im około 112 
zł na osobę. Rodzina spłaca 
kredyt zaciągnięty na pokrycie 
kosztów leczenia. Sytuacja ro-
dziny jest trudna ze względu 
na chorobę pana Mariana oraz 
opiekę jaką musi sprawować 
nad nim pani Halina. Uniemoż-
liwia to znalezienie pracy i po-

prawę sytuacji ekonomicznej. 
Jednak wolontariusze, którzy 
odwiedzili rodzinę byli za-
chwyceni ciepłą rodzinną at-
mosferą, wzajemnym szacun-
kiem oraz szczerą miłością, 
która ich łączy. Jako najważ-
niejszą potrzebę Pan Marian 
wskazał wózek inwalidzki, 
gdyż ma źle dobraną protezę, 
a wózek ułatwiłby przemiesz-
czanie się. Bardzo potrzebne 
jest również nowe łóżko, ponie-
waż obecne jest kompletnie 
zniszczone. Małżeństwo marzy 
również o kurtkach na zimę, 
gdyż nie stać ich na zakup. Po-
t rzeby rodziny: I Żywność 
trwała:Podstawowe produkty 
żywnościowe: herbata, kasza, 
cuk ier,  konser wy mięsne, 
kawa, makaron, olej, konserwy 
rybne, ryż, mąka, dżem, wa-
rzywa w puszkach II Środki 
czystości i artykuły higienicz-
ne Potrzebne środki czystości: 
proszek do prania, płyn do my-
cia naczyń, mydło/żel myjący, 
pasta do zębów, szampon III 
ODZIEŻ I OBUWIE letnie/
zimowe/ przejściowe,bluzki, 
spodnie, kurtki itp. Brakujące 
sprzęty gospodarstwa domowe-
go: łóżko rozkładane VII. 
INNE POTRZEBY: Proteza 
podudzia prawego - stara prote-
za jest źle dobrana, dlatego 
nowa ułatwi funkcjonowanie 
w życiu codziennym. 
Pan Marian, jednak zdaje sobie 
sprawę, że proteza jest droga, 
dlatego zamiast protezy w na-
ważniejszych potrzebach po-
prosił o zwykły wózek inwa-
lidzki, jedynie, aby posiadał 
opony przystosowane do każdej 
nawierzchni. 

VIII Szczególne upominki: 
Pani Halina - zestaw filiżanek 
Pan Marian - gruby koc.
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W dniu 14.12.2016 r. w Przed-
szkolu im. Zajączka Złocieniaszka 
w Złocieńcu odbyły się pierw-
sze przedstawienia „Jasełkowe”.

Zawsze z niecierpliwością ocze-
kujemy na nadejście Świąt Boże-
go Narodzenia. Choć pracy przy 
przygotowaniach, do tych świą-

tecznych spotkań nie brakuje, jest 
to dla wszystkich czas radości.Za-
proszeni goście, którzy mają oka-
zję oglądać przedszkolne „Jaseł-

ka”, poddają się nastrojowi chwili. 
Blask gwiazdy betlejemskiej 
w przyćmionej sali, melodie kolęd, 
dziecięcy śpiew wywołują wspo-
mnienia z dzieciństwa, skłaniają 
do refleksji, wzruszają. Przygo-
towana scenografia wprowadziła 
zgromadzonych gości w świątecz-
ny nastrój. Widzowie mogli jesz-
cze raz przeżyć historię Marii 
i Józefa poszukujących schronie-
nia. Mali aktorzy, w przepięk-
nych strojach, świetnie wcielili się 
w role postaci związanych z na-

rodzinami Pana Jezusa, śpiewali 
znane pastorałki i kolędy. Dumni 
rodzice, z łezką w oku, oglądali 
swoje pociechy. Głównym celem 
uroczystości było wprowadzenie 
dzieci w radosną atmosferę Świąt 
Bożego Narodzenia, kształcenie 
umiejętności wyrażania uczuć 
i przeżyć. Kultywowanie takich 
tradycji jest dla dzieci szczególnie 
ważne. W przyszłości zastąpią one 
Nas – dorosłych, w podtrzymywa-
niu tradycji, do których tak bardzo 
jesteśmy przywiązani.

 Hej,  kolęda, kolęda...

Od początku października do połowy grudnia pracownice 
Biblioteki Publicznej w Złocieńcu w ramach współpracy 
z Pełnomocnikiem Burmistrza ds. profilaktyki i przeciw-
działania uzależnieniom w zakresie alkoholizmu i narko-
manii w gminie Złocieniec realizowały zajęcia z zakre-
su profilaktyki uzależnień, cyberprzemocy, przemocy, 
agresji w środowisku domowym i szkolnym. Program 
ten adresowany był do wychowanków złocienieckich 
przedszkoli, uczniów Szkoły Podstawowej nr 1, Gimna-
zjum nr 1, Zespołu Placówek Edukacyjno – Terapeutycz-
nych w Bobrowie, dzieci ze świetlicy środowiskowej 

„Promyczek” oraz do osób 
dorosłych. Z myślą o przed-
szkolakach, podopiecznych 
świetlicy „Promyczek” 
i uczniach SP nr 1 zrealizo-
waliśmy cykl zajęć związany 
z rozpoznawaniem i nazywa-
niem naszych uczuć i emocji. 
Dla gimnazjalistów zostały 
przygotowane i przeprowa-
dzone zajęcia profilaktyczne 
dotyczące przemocy, narko-
manii, konfliktów w domu, 
śmierci, uzależnienia od 
komputerów i internetu. 
Wychowankowie Zespołu 
Placówek Edukacyjno-Te-
rapeutycznych w Bobrowie 
uczestniczyli w szeregu zajęć 
dotyczących integracji  dzie-
ci w poszczególnych zespo-
łach klasowych, a także inte-
gracji grup przedszkolnych 
ZPET oraz Przedszkola im. 

Zajączka Złocieniaszka, a także w zajęciach związanych 
z rozpoznawaniem i nazywaniem naszych uczuć i emo-
cji, oraz radzenia sobie z nimi. Nasze zajęcia w więk-
szości opieraliśmy na elementach bajkoterapii. Wielką 
zaletą wykorzystywania bajek do rozmowy z dzieckiem 
o emocjach, jest fakt, że nie trzeba przy tym żadnej wy-
specjalizowanej wiedzy ani umiejętności – bajki działają 
same.W naszej bibliotece, podczas trwania bezpłatnego 
szkolenia komputerowego - Certyfikat ECDL Base – kur-
sanci uczestniczyli także w zajęciach, które miało na celu 
przybliżenie tematyki dotyczącej cyberprzemocy.

ZAJĘCIA PROFILAKTYCZNE -
 STOP AGRESJI I PRZEMOCY

Jak nakazuje tradycja, na Andrzeja trzeba 
się zabawić, niezależnie od wieku. Dlatego 
Rada Rodziców przy Zespole Szkół w Zło-
cieńcu zorganizowała wspaniałą zabawę 
andrzejkową dla uczniów szkoły podsta-
wowej.W przygotowania bardzo zaangażo-
wały się mamy uczniów. A było co robić! 
Sala została  przystrojona zgodnie z kli-
matem zabawy andrzejkowej, poczęstunek 
zakupiony, zabawa zorganizowana i popro-
wadzona z fachowością dobrego wodzireja 
– a wszystko to dzięki zaangażowaniu pań 
z RR. Oczywiście nie obyło się bez andrzej-
kowych wróżb. Przygotowali je i przepro-
wadzili przedstawiciele wszystkich klas. 
Zabawa rozpoczęła się zgodnie z planem 
wspólnym wyruszeniem „pociągiem”. Po-
tem ,,pasażerowie” wysiedli i bawili się 
już spontanicznie z przerwami na wróżby. 

Na zmęczone zabawą dzieci czekał słodki 
poczęstunek. Na zakończenie, w ramach 
podziękowania za wspaniałą zabawę, 
uczniowie starszych klas i wychowawcy 
odśpiewali ,,wodzirejkom” Sto lat.W tym 
miejscu dyrektor, nauczyciele i uczniowie 
bardzo serdecznie dziękują za zorganizo-
wanie tak udanej zabawy- dawno takiej 
nie było!- wszystkim rodzicom, którzy 
się do tego przyczynili, a w szczególności 
paniom: Inezie Chomątek, Monice Stemp-
niewskiej, Beacie Jankowskiej, Annie Ko-
walczyk, Sylwii Łaszkiewicz, Kamili Szy-
dłowskiej- Radackiej, Annie Król, Renacie 
Popławskiej, Agnieszce Sierockiej, Sylwii 
Kmiecik, Agacie Teodorczuk.

[Zbigniew Buczek]

W Andrzejkowym nastroju

Aktorzy Teatru Polskiego ze 
Szczecina, Małgorzata Iwańska 
i Mirosław Kupiec prowadzili warsz-
taty teatralne dla uczniów klas pierwszych  
i drugich LO Andersa w Złocieńcu poświę-
cone kulturze żywego słowa.  Artyści chcąc 
ukazać wagę słowa i ujawnić tajemnicę 
pięknego wysławiania się, zaprezentowali 

młodzieży ćwiczenia z dykcji, impostacji 
głosu, interpretacji tekstu. Aktorzy włączyli 
uczniów do zabawy językowej, uświada-
miając jednocześnie, że poprawna mowa 
jest wizytówką człowieka. Była to pierwsza 
lekcja należąca do cyklu zajęć poświęco-
nych edukacji teatralnej młodzieży.

LEKCJA Z AKTORAMI

 

SZLACHETNA PACZKA DOSTARCZONA
# 2 BZ

# Przedszkole im. Zająca Złocieniaszka

# SZKOŁY

Małgorzata Iwańska i Mirosław Kupiec podczas improwizacji.

LO ZSP im. gen. W. Andersa

# SZKOŁYZabawa Andrzejkowa dla uczniów szkoły podstawowej.

# Biblioteka Publiczna w Złocieńcu

# OFERTY PRACY 

POWIATOWY URZĄD PRACY W DRAWSKU POM. 

SZCZEGÓŁY - WWW.PUPDRAWSKO.PL

PIELĘGNIARKA - KAŃSKO

MECHANIK MASZYN SZWALNICZYCH 
- ZŁOCIENIEC

PILOT PRZEWOZÓW AUTOKAROWYCH 
- ZŁOCIENIEC

SPEDYTOR MIĘDZYNARODOWY 
- WIERZCHOWO

PRACOWNIK PRZY PRODUKCJI PALET -
-   ZŁOCIENIEC

MECHANIK- KIEROWCA - ZŁOCIENIEC

SPRZEDAWCA - ZŁOCIENIEC

SPRZEDAWCA - STAWNO

PILARZ - WIERZCHOWO

LOGISTYK - ZŁOCIENIEC

DYSPONENT W DZIALE PLANOWANIA 
PRODUKCJI -   ZŁOCIENIEC

PSYCHOLOG DZIAŁU PENITENCJARNEGO -
- WIERZCHOWO

PRACOWNIK BIUROWY - WIERZCHOWO

[2BZ]

Święta Bożego Narodzenia to święta rodzinne, które co roku inspirują nas 
do kultywowania tradycji świątecznych..
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Z relacji rodziny wiem, że mój dziadek 
wraz z rodziną musieli budować swoje 
życie od nowa, ponieważ po rozpoczęciu 
wojny dom rodzinny został doszczętnie 
zniszczony. Okres wojny spędzili na tu-
łaczce, korzystając z przytułków u życz-
liwych ludzi. Gdy Polska odzyskała nie-
podległość, na krótko zatrzymali się u 
sióstr zakonnych w Lublinie, lecz po za-
kończonej wojnie gdy tylko pojawiła się 
możliwość zasiedlania ziem zachodnich, 
bez chwili namysłu ruszyli na Pomorze w 
poszukiwaniu swojego miejsca. 
Dziadka, czyli Jana Żubera zauroczył Zło

cieniec i jego malownicze okolice oraz 
duża ilość fabryk na terenie miasta. Nie-
stety większość z nich była pusta, Sowieci 
wywieźli maszyny i wszystkie wartościo-
we rzeczy. W tym okresie dochodziło do 
wielu pożarów, ledwie uratowano częścio-
wo fabrykę tekstylną i stolarnię. Był też 
podpalany kościół i zamek. W kościele 
spłonął tylko ołtarz, a zamek ugaszono. 
Jan Żuber wybrał „dom ogrodnika” zloka-
lizowany przy parku, który do 1945 roku 
był nazywany Ogrodem Zamkowym, a w 
dzisiejszym Złocieńcu jest to park miej-
ski - zwany Parkiem Żubra (nazwa parku 
pochodzi od nazwiska Żuber i przetrwała 
do dzisiaj mimo, że w latach siedemdzie-
siątych próbowano ją zmienić na park 
Włókniarza - przyp. red.). Dziadek otrzy-
mał wówczas 10 ha ziemi oraz park. Ów-
czesne władze po pewnym czasie zmusiły 
dziadka do przekazania parku na własność 
miasta, co też się stało. Jednak Jan Żuber 
– ogrodnik, wrażliwy na piękno przyrody, 
nadal opiekował się drzewostanem, roślin-
nością, alejkami (min. formował i dbał o 
„Aleję Grabową”), pilnując także parku 
przed niesfornymi mieszkańcami Złocień-
ca. Z tego co pamiętam w parku znajdowa-
ły się m in. aleja grabowa, aleja bukowa, 
rósł czerwony dąb, srebrny świerk, krzewy 
magnolii, stare lipy, a jego poszycie sta-
nowiły piękne dywany fiołków, zawilców, 
przyłaszczek,niezapominajek, dzwonków 
oraz jaskrów. Park roił się też od ptaków, 
którym dziadek zakładał budki i karmniki.  
Jan Żuber ogrodnik z zawodu, założył na 
swoim terenie ogrodnictwo. Razem z ro-
dziną wybudował cieplarnie oraz inspekty 
ogrodowe, a na miejscu powojennych wy-
kopów zasadził setki drzew owocowych, 

dając tym samym miejsca pracy dla wielu 
rodzin. Wraz z rozwojem ogrodnictwa sy-
tuacja majątkowa rodziny Żuberów znacz-
nie się poprawiła, pamiętam jak babcia 
wielokrotnie szykowała tzw. wyprawki dla 
rodzin ubogich, oddając im najpotrzeb-
niejsze rzeczy do codziennej egzystencji- 
tj. poduszki, jedzenie, warzywa.Dziadek 
udzielał się społecznie na rzecz miasta, 
choć władze traktowały go z pewnym dy-
stansem, jako ojca Tadeusza działającego 
w AK. Tadeusz wstąpił do AK podczas 
wojny w momencie gdy rodzina Żuberów 
pracowała przymusowo dla Niemców, bę-

dąc jednocześnie zakładnikami za życie 
herszta SS, mieszkającego w jednym z pa-
łaców na Lubelszczyźnie, który zarządzał 
majątkiem i wsią. Mimo tego Tadeusz nie 
zawahał się, aby walczyć o wolną Polskę.  
Dalsze losy rodziny Jana Żubera nakreślił 
panujący ustrój. Żona zmarłego w 1961r. 
Jana i jej córka z mężem i dziećmi posta-
nowili wyjechać ze Złocieńca w 1964r. ze 
względu na wcześniejsze próby napadu na 
nasz dom i na mojego ojca Tadeusza Muls-
sona.

Historia Jana Żubera – pierwszego polskiego opiekuna Parku Żubra

Jan Żuber (1898-1961) przybył do Złocieńca zaraz po zakończeniu II Wojny Światowej 
na przełomie lat 1945/1946, mając za sobą katorgę Syberii. 

Zaniepokojona brakiem bezpie-
czeństwa rodzina, nie otrzyma-
ła wówczas żadnego wsparcia 
ani pomocy ze strony ówczesnej 
policji. Po osiedleniu się na Lu-
belszczyźnie, także nie mogliśmy 
wieść spokojnego, beztroskiego 
życia. Prześladowano nas za po-
chodzenie mojego ojca ( potom-
ka jednego ze znaczących rodów 
w Polsce) oraz za przynależność 
i działalność brata matki w sze-
regach AK. Wnukowie mieli za-
mkniętą drogę do nauki na wyż-
szych uczelniach. Szantażowani, 
też nie mogli opuścić kraju. Chy-
ba dzięki opatrzności bożej uszli 
z życiem z zasadzek sprytnie 
przygotowanych przez osoby słu-

żące komunistycznemu ładowi. 
Natomiast prawnukowie żyjący 
w dzisiejszych czasach, realizują 
własne plany i marzenia.  
Rodzina Jana Żubera, jak wiele 
innych rodzin żyjących w komu-
nistycznej Polsce „zapłaciła” za
swoich bliskich, którzy walczyli 
o inny układ polityczny. Korzy-
stając z okazji w imieniu rodziny 
Jana Żubera chciałam wyrazić 
wdzięczność pracownikom Urzę-
du Miejskiego w Złocieńcu oraz 
mieszkańcom Złocieńca za oka-
zaną pamięć i uszanowanie jego 
osoby zapewniając godziwe miej-
sce spoczynku.

 [Janina Mulsson - 
wnuczka J. Żubera]

Syn Bogdan Żuber na tle 
Alei Grabowej

Córka z mężem pod zegarem na Rynku Córka J. Żubera przy gazonie w parku
Jan Żuber (1898-1961)

Nowy pomnik
dla Jana Żubera

J.Żuber (2-gi od lewej z tyłu) z żoną, córką z zięciem i rodziną żony. Aleja grabowa 27.01.1949r. 

Pogrzeb syna Bogdana - zginął tragicznie podczas pożaru Domu Katolickiego

Nieistniejący dzisiaj dom J. Żubera w parku miejskim

Pochód 1-majowy, J.Żuber z opaską

Pomnik Bogdana ŻuberaPomnik Jana Żubera Wspólny pomnik Jana i Bogdana Żuberów

# Zdjęcia udostępnione przez Janinę Mulsson
więcej zdjęć już wkrótce : www.zlocieniec.pl w zakładce Ciekawostki regionalne
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W październiku 2013 r. gmina Złocieniec, na 
wniosek  Społecznej Rady Kultury oraz przy 
współpracy z rodziną   Jana   Żubera,   posta-
nowiła   przeprowadzić   renowację   grobu   
Pana   Jana   Żubera,   którego nazwisko i 
działalność są nieodłącznie kojarzone z Par-
kiem Pałacowym w Złocieńcu. Z informacji 
ówczesnego zarządcy cmentarza, Zakładu 
Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Złocieńcu 
wynikało, że grób podlega likwidacji. Tuż za 
nim znajdował się także grób Bogdana Żube-
ra (1927-1946) syna, który zginął tragicznie   
w   wieku   19   lat,   podczas   pożaru   Domu   
Katolickiego   (22.07.1946r.), spowodowa-
nego wybuchem nieznanego materiału. Oba 
groby były w złym stanie technicznym.  W   
celu ochrony pamięci osób zasłużonych dla 
społeczności Złocieńca, po odnalezieniu ro-
dziny i załatwieniu wszelkich formalności, 
dzięki przychylności ZUK Sp. z o.o., udało 
się przeprowadzić ekshumację Bogdana Żu-
bera i złożyć jego zwłoki w grobie ojca Jana 
Żubera, a w miejsce starych, zniszczonych 
pomników postawiono nowy pomnik, który 
przetrwa kolejne dziesiątki lat.

[UM Złocieniec]

Ogrodnictwo Jana Żubera 1958r. w tle wieża kościoła i nieistniejącego już zamku 
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Laureatki w ogólnopolskim konkursie plastycznym !

XI O g ó l n o p o l s k i 
Konkurs Pla-

styczny „Barwy Lasu” 
rozstrzygnięty !!! 
Organizatorem konkursu był 
Miejsko – Gminny Ośrodek Kul-
tury w Kaliszu Pomorskim. Pod-
sumowanie i otwarcie wystawy 
pokonkursowej nastąpiło 9 grud-
nia w Pałacu Wedlów. Laureaci 
otrzymali dyplomy i nagrody rze-
czowe. Tegorocznymi laureatka-
mi zostały Julia Pawłowska, która 
otrzymała III miejsce w kat. klasy 
I- III SP, Elena Sztuk – wyróż-
nienie, Katarzyna Dopierała - III 
miejsce  w kat. klasy  IV – VI SP 
oraz wyróżnienie Otylia Kosiń-
ska.

Gratulujemy talentu i życzymy 
dalszych sukcesów. Instruktorem 
jest Pani Elżbieta Kordek. 
 
Szanowni Państwo, Drodzy 
Uczestnicy! Z ogromną przy-
jemnością ogłaszamy wyniki  
XI edycji Ogólnopolskiego Kon-
kursu Plastycznego „BARWY 
LASU”. Jury w składzie Tomasz 
Bukowski, Dorota Izdebska, Ber-
nadetta Klimczak obradowało 29. 
listopada 2016 r. w Miejsko-Gmin-

nym Ośrodku Kultury w Kaliszu 
Pomorskim. Na konkurs wpłynę-
ło 786 prac plastycznych nadesła-
nych z 58 placówek z całej Polski.  
 
XI Ogólnopolski Konkurs Pla-
styczny „Barwy lasu” był orga-
nizowany przez Ośrodek Kultury  
w Kaliszu Pomorskim. Instytucje 
i firmy współorganizujące i wspie-
rające tegoroczną edycję to:
  
- Nadleśnictwo Mirosławiec  
- Nadleśnictwo Kalisz Pomorski  
- Gmina Kalisz Pomorski,  
- Pracownia Krawiecka „Babette-
-Style”,  
którym składamy serdeczne 
podziękowania.  
 
Podziękowania kierujemy do 
wszystkich uczestników 11-tej 
edycji Ogólnopolskiego Kon-
kursu Plastycznego „BARWY 
LASU” za nadesłanie swoich 
prac, a także do nauczycieli 
i instruktorów za wsparcie mery-
toryczne podopiecznych. Wybór 
spośród tak dużej ilości nadesła-
nych prac nie był łatwy. Poniżej 
przedstawiamy listę laureatów.  
Jednocześnie zapraszamy 
na wernisaż wystawy pokon-
kursowej, który odbędzie się 
w Galerii w Pałacu Wedlów 
(Kalisz Pomorski, ul. Wolności 

31) 9 grudnia 2016 r. (piątek) 
o godz. 13.00. Podczas werni-
sażu wręczone zostaną nagrody 
i upominki laureatom konkur-
su. Bardzo prosimy nauczycieli/
instruktorów/rodziców laureatów 
o telefoniczne potwierdzenie 
przybycia dziecka na Finał Kon-
kursu do dnia 07.12.2016 r. Infor-
mujemy również, że wszystkim 
uczestnikom, którym nie uda się 
dotrzeć do Kalisza Pomorskie-
go z uwagi na dużą odległość, 
nagrody zostaną przesłane pocztą 
w późniejszym terminie.  
 
Nagrody i wyróżnienia w tego-
rocznym konkursie otrzymują:  
 
KATEGORIA WIEKOWA: 
klasa „0”  
 
Miejsce I  
JOLANTA HOJDA (MDK w Za-
mościu) instr. Magdalena Majer  
Miejsce II :  
MICHALINA LODZIŃSKA ( 
M-GOK w Kaliszu Pomorskim) 
instr. Teresa Stąporek  
Miejsce III :  
LENA DUŁAK ( MDK Lębork ) 
instr. Alina Walkusz  
 
Wyróżnienie (kl. „0”)  
ALEKSANDER ROMA-
NIUK (M-GOK w Kaliszu Po-

morskim) instr. Teresa Stąporek  
IGOR PRZYBYŁA (MDK w Je-
leniej Górze) insr. Anna Borsuk-
-Krasucka  
ERYKA ZUGARLICKA (MDK 
w Zamościu) instr. Magdalena 
Majer  
 
KATEGORIA WIEKOWA: 
szkoły podstawowe kl. I - III  
 
Miejsce I :  
JULIA GAJDA (Sandomierskie 
Centrum Kultury ), instr. Alek-
sandra Karwat  
Miejsce II :  
PATRYCJA CEMKA (M-GOK 
w Miastku), instr. Marzanna 
Kowalczyk  
Miejsce III :  
JULIA PAWŁOWSKA (Złocie-
niecki Ośrodek Kultury), instr. 
Elżbieta Kordek  
 
Wyróżnienia (kl. I-III szkół 
podstawowych):  
HANNA PLISZKA (Choszczeń-
ski Dom Kultury), instr. Janusz 
Biegański  
WERONIKA ZAMOJTEL (Osie-
dlowy Dom Kultury „Okrąglak” 
Zamość), instr. Maria Śliczniak  
ELENA SZTUK (Złocieniecki 
Ośrodek Kultury), instr. Elżbieta 
Kordek  
 

KATEGORIA WIEKOWA: 
Szkoła Podstawowa kl. IV - VI  
 
Miejsce I:  
ALICJA ŁASZKIEWICZ (Osie-
dlowy Dom Kultury „Okrąglak” 
Zamość), instr. Maria Śliczniak  
 
Miejsce II :  
OLIWIA LEŚNIAK ( M-GOK 
w Kaliszu Pomorskim), instr. 
Teresa Stąporek  
 
Miejsce III:  
KATARZYNA DOPIERA-
ŁA (Złocieniecki Ośrodek Kultu-
ry), instr. Elżbieta Kordek  
 
Wyróżnienia (kl. IV-VI szkoły 
podstawowe):  
OTYLIA KOSIŃSKA (Złocie-
niecki Ośrodek Kultury), instr. 
Elżbieta Kordek  
LUIZA PODGÓRSKA (MDK 
w Zamościu) instr. Wioletta 
Brzozowska  
MAŁGORZATA BARTO-
SIAK (MDK w Zamościu) instr. 
Magdalena Majer 

 [ZOK]

Medale „Za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie” nadane przez Prezydenta  Rze-
czypospolitej Polskiej otrzymały pary 
z 50 -letnim stażem małżeńskim

Medale otrzymali: 
- Państwo Maria  i Czesław Bienieccy
- Państwo Maria i Zygmunt Zyśk
- Państwo Józef i Krystyna Kowalik
- Państwo Tadeusz i Irena Czerwonka
- Państwo Zofia i Kazimierz Świdczak

Uroczystej dekoracji przyznanymi 
medalami dla dostojnych Jubilatów, 
w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej, dokonał Burmistrz Złocieńca 
Pan Krzysztof Zacharzewski. Spotkania 
odbyły się w miłej atmosferze. Jubilaci 
otrzymali również okolicznościowe dy-
plomy, kwiaty i upominki. Całość dopeł-
niły gratulacje i toast wzniesiony lamp-
ką szampana za zdrowie Jubilatów oraz 
za dalsze wspólne ich życie w szczęściu 
i zadowoleniu w gronie kochającej Ro-
dziny. Jeszcze raz życzymy Szanownym 
Jubilatom trwania w tej pięknej miłości 
i wyrażamy gęboki szacunek za pokona-
nie trudów  jake  życie przynosi każdej 
rodzinie. 

[UM Złocieniec]
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Państwo Józef i Krystyna Kowalik
10 grudnia 2016

Państwo Tadeusz i Irena Czerwonka
10 grudnia 2016

Państwo Zofia i Kazimierz Świdczak
10 grudnia 2016

W listopadzie i grudniu 2016r. w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Złocieńcu  odbyły sie uroczystości 

Złotych Godów Małżeńskich

Państwo Maria i Czesław Bienieccy
4 listopada 2016

Państwo Maria i Zygmunt Zyśk
19 listopada 2016

OPTYMISTYCZNA 
DWUDZIESTKA

Działania samorządu w zakresie 
bezpieczeństwa drogi krajowej 
DK 20 na jej przebiegu przez teren 
naszej gminy mają charakter kam-
panii społecznej. Głównie z tego 

względu, że prowadzenie kore-
spondencji  z Generalną Dyrekcją 
Dróg Krajowych i Autostrad nie 

przynoszą żad-
nych efektów. 
Dzięki wsparciu 
części mieszkań-
ców, zaprzyjaź-
nionych Złocie-
nieckich Parafii, 
dzieci z przed-
szkoli, mło-
dzieży ze szkół 
podstawowych 
i gimnazjum oraz 
m i e s z k a ń c ó w 
Rzęśnicy, udaje 

się zwracać uwagę na potencjal-
ne niebezpieczeństwo, czyhające 
w każdej chwili przy drodze kra-
jowej. Dzięki wsparciu mediów, 

szczególnie ogólnopolskich stacji 
telewizyjnych, nasz problem jest 
coraz częściej widoczny. I tym sa-
mym miejmy nadzieję, że w nad-
chodzącym roku będziemy mie-
li okazję się o tym przekonać. 
28 grudnia 2016 r. w Urzędzie 
Miejskim odbyło się spotkanie 
w sprawie poprawy bezpieczeń-
stwa na DK 20. Na zaproszenie 
Burmistrza przybyli dyr. Grzegorz 
Dziedzina z GDDKiA ze Szcze-
cina, Zbigniew Kot, dyr. Zarządu 
Dróg Powiatowych, przedstawi-
ciel PKP ze Szczecina, Mirosław 
Rudzik oraz pracownicy urzędu.
Pomimo burzliwego przebiegu 
spotkania, strony zadeklarowały 
wolę i możliwości wsparcia prze-
budowy przejazdu kolejowego, 
który doraźnie do momentu prze-

prowadzenia docelowej inwestycji 
zwiększy bezpieczeństwo poprzez 
przesunięcie rogatek kolejowych 
i stworzenie przejścia dla pie-
szych od strony Mirosławieckiej 
do Dworcowej. Przy okazji popra-
wiony zostanie wjazd na posesje 
przy ul. 5-go Marca. Przebudo-
wane zostanie skrzyżowanie ulic 
Czaplineckiej i  Wyzwolenia, co 
poprawi komunikację i bezpie-
czeństwo włączania się na drogę 
krajową ze strony osiedla.Na tra-
sie DK 20 przez Rzęśnicę, ma się 
wydłużyć  obszar zabudowany co 
pozwoli na ustawienie radiowozu 
policyjnego z kontrolą radarową, 
celem ograniczenia prędkości sa-
mochodów pędzących przez Rzę-
śnicę. Jeśli uda się doprowadzić 
do realizacji tych planów, będzie 

to pierwszy widoczny krok w po-
prawie bezpieczeństwa mieszkań-
ców, zarówno tych pieszych jak 
i zmotoryzowanych. Liczymy 
zatem, że chodnik do Rzęśnicy, 
skrzyżowanie DK 20 z torami ko-
lejowymi, przesunięcie ul. Dwor-
cowej, czy remont chodnika przy 
ul. Czaplineckiej staje się bardziej 
wchodzić w sferę planów niż ma-
rzeń. Pod warunkiem że miesz-
kańcy wykażą przy następnych 
okazjach swoje wsparcie. Bo wi-
dać, że to przynosi efekty.

[Krzysztof Zacharzewski 
Burmistrz Złocieńca]
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ZŁOTE GODY - JUBILEUSZ 50-LECIA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO



INFORMACJE biuletyn informacyjny gminy ZłocieniecZŁOCIENIECKIE KLIMATY GRUDZIEŃ 2016  

12 13

biuletyn informacyjny gminy ZłocieniecZŁOCIENIECKIE KLIMATY/GRUDZIEŃ 2016  INFORMACJE

Tegoroczne przygotowania do świąt roz-
poczęliśmy jarmarkiem bożonarodzenio-
wym oraz spotkaniem wigilijnym zor-
ganizowanym przez Komitet Społeczny 
„Złocieniecka Choinka”. Deptak tłum-
nie odwiedzili mieszkańcy, na których 
czekał poczęstunek wigilijny, barwne 
stoiska wystawiennicze z rękodziełem, 
ozdobami świątecznymi, słodyczami, 
domowymi wypiekami i biżuterią. Do 
najmłodszych uczestników spotkania 
dołączył Mikołaj rozdając świąteczne 

prezenty. Miłą i ciepłą atmosferę two-
rzyli występujący artyści w specjalnie 
przygotowanym programie: dzieci i mło-
dzież z sekcji Złocienieckiego Ośrodka 
Kultury, zespół śpiewaczy „Darskowia-
cy”, Izabela Sitarska, Martyna Ma-
ciąg z Ogniska Artystycznego „Partes” 
w Złocieńcu. Harcerze z Gimnazjum 
nr 1 w Złocieńcu przesyłali życzenia 
pokoju szerząc ideę światełka betlejem-
skiego.

[ZOK] 

Jarmark 
Bożonarodzeniowy

W dniu 12 grudnia 2016 roku zostały 
przeprowadzone zajęcia z elementów 

działań taktycznych z ochotnikami ze służby 
przygotowawczej. Zajęcia te zostały przy-
gotowane na wzór selekcji odbywającej się 
w wojskach specjalnych. Miały one na celu 
sprawdzić wytrzymałość fizyczną i psychicz-
ną szkolonych, odporność na ciężkie warun-
ki oraz zdolność do myślenia pod wpływem 
zmęczenia i stresu.

Żołnierze odbywający służbę przygotowawczą w 2 
Brygadzie Zmechanizowanej postanowili sprawdzić 
swoje możliwości oraz efekty szkolenia wojskowego 
jakiemu są poddawani od dłuższego czasu. Wystąpili 
oni z wnioskiem o przygotowanie dla nich selekcji, 
która miała pokazać poziom ich wytrenowania. Or-
ganizacją całego przedsięwzięcia zajął się porucznik 
Łukasz Natorski. 
W godzinach porannych ochotnicy pobrali broń 
i stanęli na zbiórce rozpoczynającej wyczerpujący 
marsz pełen niespodzianek. Trasa była podzielona 
na pętle, jedna pętla liczyła około 18 kilometrów. Żoł-
nierze służby przygotowawczej musieli przejść cały 
odcinek w tempie jakie narzucił organizator zajęć, 
jak również zaliczyć zadania, które czekały na nich 
po drodze. Należały do nich: zadanie na zapamięty-
wanie, test z wiedzy o karabinku AKM, test z wiedzy 
ogólnej, zakładanie filtracyjnej maski przeciwgazo-
wej, zasadzka, test pamięci, wykonywanie ćwiczeń 
fizycznych, elementy oddziaływania psychologiczne-
go. Nikt z ochotników nie wiedział, że po przejściu 
pełnej pętli marsz zaczyna się od nowa, i tak aż do 
wyselekcjonowania najsilniejszych oraz najbardziej 
wytrzymałych. Do tego wszystkiego doszedł bardzo 
rygorystyczny regulamin marszu selekcyjnego. Za-
kazywał on posiadania jakiegokolwiek jedzenia oraz 
napojów poza półlitrową butelką wody. Zajęcia miały 
odbyć się na skrajnie ujemnym bilansie energetycz-
nym.
Pierwsze zadanie czekało na uczestników zajęć 
po przejściu około dwóch kilometrów. Nie był to 
jednak przyjemny spacer. Żołnierze byli w pełnym 
oporządzeniu a na czele kolumny szedł porucz-
nik Natorski narzucając tempo marszu i eliminując 
tych, dla których było ono zbyt duże. Po przybyciu 
na pierwszy punkt sprawdzający przedstawiono sy-
tuację taktyczną, a każdy żołnierz dostał do zapamię-
tania ilość i rodzaj wykrytych sił przeciwnika. Na to 
zadanie szkoleni mieli jedną minutę. W trakcie za-
dania wprowadzone zostały elementy oddziaływania 
psychologicznego. Żołnierze byli rozpraszani, zada-
wane im były pytania, które miały na celu wybicie ich 
z rytmu. Po następnych kilku kilometrach przyszedł 
czas na test z wiedzy o karabinku AKM. Ochotnicy, 
którzy nie odpowiedzieli na 3 z 5 pytań zostali wy-
kluczeni z dalszego udziału w zajęciach. Należy pa-
miętać, że żołnierze byli pod wpływem stresu, zmę-
czeni, niedotlenieni, a to powoduje iż z pozoru proste 

i wyuczone informacje stają się nagle nie do przypo-
mnienia. Po kolejnym odcinku marszu miał miejsce 
test z wiedzy ogólnej, który również wyeliminował 
silnych fizycznie i wytrzymałych żołnierzy. Następ-
nym zadaniem było założenie filtracyjnej maski 
przeciwgazowej. Szkoleni robili to wiele razy jednak 
pod wpływem zmęczenia nie potrafili poradzić so-
bie z tą czynnością. Wszystkie zadania wykonywane 
podczas selekcji miały pokazać, że nie tylko wytrzy-
małość fizyczna świadczy o dobrym przygotowaniu 
żołnierza do wykonywania zadań, ale równie ważna 
jest wytrzymałość psychiczna i umiejętność działa-
nia pod wpływem stresu. Maszerując dalej ochotnicy 
służby przygotowawczej zostali zaskoczeni przygo-
towaną na nich zasadzką. Żołnierze musieli wycofać 
się spod ognia przeciwnika i zerwać z nim kontakt 
ogniowy. Po tych wszystkich wyczerpujących przed-
sięwzięciach przyszedł czas na sprawdzenie co żoł-
nierze zapamiętali z pierwszego punktu kontrolnego. 
Marsz kończył się na terenie złocienieckiej Brygady. 
Do tego etapu dotarło około 40 żołnierzy. W tym 
miejscu po raz kolejny wykorzystano elementy od-
działywania psychologicznego. Ochotnicy myśle-
li, że udało im się przetrwać do końca i udadzą się 
na zasłużony wypoczynek. Kierownik zajęć miał jed-
nak dla nich inny plan. Przyszedł czas na wykonywa-
nie ćwiczeń fizycznych. Ten element zajęć zaliczyło 
ju tylko 20 uczestników. 
Z około setki uczestników selekcji do końca doszło 7 
żołnierzy. Najbardziej wytrzymali ochotnicy przeszli 

pełne 3 pętle. Pokazali tym samym bardzo wysoki 
poziom wyszkolenia, zaangażowania i wytrzyma-
łości. Otrzymają oni certyfikat ukończenia marszu 
selekcyjnego podpisany przez Dowódcę 2 Brygady 
Zmechanizowanej pułkownika dyplomowanego Ar-
tura Pikonia.

[tekst + zdjęcia 2BZ]

# SZKOŁY

#LO ZSP im. gen W. Andersa

WYSTĄPIENIA PUBLICZNE, 
JAK PRZEŻYĆ OD A DO Z
Uczniowie 3. klas LO Andersa w Złocieńcu  wzięli udział w spotka-
niu nt wystąpień publicznych.  Wykład prowadził Pan Arkadiusz 
Minko z Wyższej Szkoły Bankowej ze Szczecina. Prowadzący 
interesująco omówił i przedstawił w sposób obrazowy zachowania 
zdających na egzaminach ustnych. Na wynik egzaminu ustnego 
wpływa nie tylko wiedza zdającego, ale też jego zachowanie. Pro-
wadzący zwrócił uwagę maturzystów na elementy, które są istotne 
w naszej komunikacji: mowa ciała, ton głosu, tempo wypowiada-
nych informacji. Pan Arkadiusz podkreślał, aby na egzaminie mó-
wić wyraźnie, średnim tempem. Zbyt wolno płynące odpowiedzi 
mogą budzić podejrzenia, że niewiele wiemy, a z kolei zbyt szyb-
kie mogą być niewyraźne i sprawią wrażenie, że chcemy szybko 
załatwić sprawę i uciec. Pan Arkadiusz podpowiedział maturzy-
stom, którzy przygotowują się do egzaminów ustnych w maju, aby 
nagrali swoją wypowiedź, co pozwoli im - po jej wysłuchaniu – 
na obiektywną ocenę: jak szybko i w jaki sposób mówią.

Na zakończenie przypomniał że najlepszą metodą, żeby czuć się 
pewnie i swobodnie w trakcie egzaminu jest po prostu dobrze się 
do niego przygotować.  

[Tekst: Aleksandra Lezler-Leszczełowska
Zdjęcia: Daniel Pomian]

Żołnierze odbywający służbę przygotowawczą
 w 2 Brygadzie Zmechanizowanej

XIII MIKOŁAJKOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ 
W LO ANDERSA W ZŁOCIEŃCU ROZSTRZYGNIĘTY

Klasa mundurowa z tytułem 
mistrza po raz trzeci

W  dorocznym, trzynastym już, Mikołaj-
kowym Turnieju  Piłki Nożnej, który od-
był się 12 grudnia 2016 roku  w hali ZSP 
w Złocieńcu,  po pasjonującej walce wy-
grała klasa sportowo-wojskowa  IIIB LO 
pokonując drugi zespół z klasy IIB LO 4:1. 
W obu zespołach wystąpiły też dziewczęta 
i bynajmniej nie  jako maskotki zespołowe. 
Klasa mundurowa panowała niepodzielnie 
przez 3 lata, a w tym roku wręcz zdomi-
nowała cały turniej zajmując dwa pierwsze 
miejsca  i  jedno drugie. Nie obyło się bez 
pięknych bramek i dramatycznych mo-
mentów - losowanie decydowało o wyjściu 
z grupy, jak co roku nie zabrakło rozstrzy-
gającej serii rzutów karnych, tym razem  
w półfinale. W turnieju brało udział 11 
zespołów, złożonych z uczniów klas ZSP 
Andersa oraz zaproszonych reprezentacji  
złocienieckich gimnazjów i Młodzieżowe-
go Ośrodka Wychowawczego w  Trzcińcu.  
Goście grali, walczyli, ale podobnie jak rok 
temu, naszym gościom nie udało się wejść 
do pierwszej czwórki. Gimnazjum nr 1 od-
padło w grach grupowych (pechowe loso-
wanie), a MOW Trzciniec i Gimnazjum nr 
2 odpadły w ćwierćfinałach, chociaż w eli-
minacjach Gimnazjum nr 2 wygrało z fi-

nalistami, a Gimnazjum nr 1 zremisowało 
z trzecim zespołem turnieju  z I klasy ZSZ. 
Po raz pierwszy rywalizowały też dziewczę-
ta. Po ciekawych, wyrównanych i stojących 
na dobrym poziomie meczach  triumfowały 
koleżanki klasowe zwycięzców w kategorii 
chłopców  III BLO, przed IIA LO i IB LO. 
Patrząc na zaangażowanie dziewcząt i po-
ziom sportowy, w przyszłym roku trzeba 
będzie zorganizować turniej dwudniowy, 
aby wszyscy chętni mieli możliwość udziału 
w zawodach . Przez trybuny hali przewinęło 
się około pół  tysiąca uczniów  ze złocie-
nieckich  szkół, którzy  na brak emocji nie 
mieli prawa narzekać.  Nad sprawnym prze-
biegiem zawodów czuwali organizatorzy- 
nauczyciele wf –u  ZSP Andersa w Złocień-
cu. Sędziowali: Adam Radzimski, Robert  
Olechowski, Bartłomiej Kiełbasa i Marcin 
Wiliński. Składy zwycięzców: 
Dziewczęta: W. Dołżycka, N. Pikula, 
K.Sycz, A. Lewandowska, A. Wieczorek, 
K. Sujecka 
Chłopcy: K. Trzaskowski, K. Zygan, M. 
Turalski, F. Wołyniec, B. Kiełbasa, K. 
Szmagaj, K. Dudzik, N. Pikula

[Tekst i zdjęcia : Marcin Wiliński]

LO ZSP im. gen. W. Andersa

PRÓBNA MATURA W LO 
ANDERSA W ZŁOCIEŃCU

W drugim tygodniu grudnia uczniowie ZSP Andersa pisa-
li próbne egzaminy maturalne ich wyniki pozwolą uczniom 
określić co już umieją, które wiadomości warto jeszcze po-
wtórzyć, jakie umiejętności muszą koniecznie poćwiczyć. 
Przed uczniami kolejna matura próbna w styczniu 2017 roku. 
Wyniki będą diagnozą poziomu przygotowania, a wnioski 
i rekomendacje pozwolą lepiej przygotować się do matury w maju 
2017 roku.

Marsz selekcyjny 

 
# 2 BZ

Przypominamy   o   konieczności   sprawdzania   
upływu   terminów   ważności   dowodów   oso-
bistych. Wniosek o wydanie dowodu osobistego 
należy złożyć najpóźniej na 30 dni przed dniem 
upływu jego ważności.
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W dniach 1-2 grudnia na terenie 
Centrum Szkolenia Wojsk Lą-

dowych Drawsko odbyły się zajęcia 
zintegrowane 1 batalionu zmechani-
zowanego. Pomimo kapryśnej aury 
pogodowej żołnierze dali z siebie 
wszystko i szkolenie odbyło się na naj-
wyższym poziomie.
Od wczesnych godzin porannych 
na terenie obozowiska Konotop było 
widać ogromne poruszenie. Żołnierze 
1 batalionu zmechanizowanego byli już 
w pełnej gotowości do działania gdyż 
otrzymali komendę do zajęcia rejo-

nu ześrodkowania. Pojazdy wojskowe 
oraz cały stan osobowy przemieściły się 
w nakazany rejon gdzie najważniejszą 
rzeczą było zorganizowanie zabezpie-
czenia bojowego. Maskowanie, orga-
nizacja obrony przeciwlotniczej oraz 
obrony przed bronią masowego rażenia, 
zabezpieczenie logistyczne, organizacja 
łączności to przedsięwzięcia realizowa-
ne przez szkolonych w pierwszej kolej-
ności. Jednak nie tylko pododdziały bo-
jowe musiały wykazać się podczas tych 
zajęć.Sztab batalionu przeprowadził 
cały proces decyzyjny. Sprawdzono spo-

sób funkcjonowania ko-
mórek organizacyjnych 
stanowiska dowodzenia 
w procesie planowania, 
organizowania oraz 
wsparcia i zabezpiecze-
nia działań bojowych. 
Nie zabrakło również 
manewru stanowiska 
dowodzenia, podczas 
którego zachowana mu-
siała zostać pełna zdol-
ność do dowodzenia. 

W czasie zajęć zintegrowanych ważne 
było sprawdzenie realizacji współdzia-
łania pomiędzy elementami ugrupowa-
nia bojowego batalionu jak i systemu 
obiegu informacji wewnątrz stanowiska 
dowodzenia oraz w relacjach z przeło-
żonymi i podwładnymi. Zajęcia zakoń-
czyły się organizacją obrony okrężnej 
czyli obrony charakteryzującej się takim 
ugrupowaniem sił i środków oraz rozbu-

dową urządzeń obronnych, które umoż-
liwiają odpieranie ataków przeciwnika 
z dowolnego kierunku. 
Po wielu wyczerpujących godzinach 
żołnierze wracali na obozowisko zmę-
czeni ale z uśmiechem na twarzy i sa-
tysfakcją dobrze wykonanego działania.

[tekst, zdjęcia 2BZ]
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W dniach 8 i 9 grudnia  nasza  bibliote-
ka przeniosła się w bajkowy świat pełen 
magii i radosnego oczekiwania na Boże 
Narodzenie. Przedszkolaki  z grup „Li-
ski” i „Rysie” z Przedszkola im. Zajączka 
Złocieniaszka zamieniły się w małe Mi-
kołaje i całkowicie zawładnęły bibliote-
ką! Dokładnie obejrzały wszystkie nasze 
pomieszczenia zatrzymując się na dłużej 
w Oddziale dla Dzieci. Wtargnęły także 
do czytelni, gdzie spotkanie miały Panie 
z Uniwersytetu III Wieku. Nasi milusińscy 
opowiadali o przygotowaniach do świąt, 
o wymarzonych prezentach od Mikołaja, 
a także wysłuchali opowiadania „Piękne 
białe Boże Narodzenie” i smutno im się 
zrobiło, że za oknem nie ma jeszcze śnie-
gu. Ale od czego jest wyobraźnia! Brystol, 
kreda, pastele i powstały piękne zimowo-
-świąteczne prace.

Wśród tylu Mikołajów spędziliśmy czas 
bardzo miło. Wierzymy też, że wszystkie 
życzenia maluszków niedługo się spełnią.

Mikołajkowa Biblioteka

KARTA DUŻEJ RODZINY

Karta jest wydawana bezpłatnie, każdemu człon-
kowi rodziny. Rodzice mogą korzystać z karty do-
żywotnio, dzieci – do 18 roku życia lub do ukoń-
czenia nauki, maksymalnie do osiągnięcia 25 lat. 
Osoby niepełnosprawne otrzymują kartę na czas 
trwania orzeczenia o niepełnosprawności. 
MASZ CO NAJMNIEJ TRÓJKĘ DZIECI 
ZGŁOŚ SIĘ DO NAS Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Złocieńcu 
ul. Plac 650 Lecia 1, tel. 9436712 48 wew. 32

Wykaz zniżek zamieszczony jest na stronie
 internetowej:

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej  
- www.mpips.gov.pl
- www.rodzina.gov.pl
- www.empatia.mpips.gov.pl

MKS Olimp Złocieniec – reaktywacja drużyny juniora młodszego

Mieliśmy przyjemność podsumować 
rundę drużyny seniora Olimpu, to też 
teraz czas na drużynę juniora młod-
szego, czyli nasz narybek do pierwszej 
drużyny. Warto zaznaczyć że drużyna 
została odbudowana po ponad rocznej 
przerwie spowodowanej wycofaniem 

z rozgrywek. Tym bardziej jest nam 
miło pisać o tak pozytywnych informa-
cjach. Oto kilka faktów. Drużyna junio-
ra zagrała łącznie 8 spotkań. Odnieśli-
śmy 2 porażki, 1 remis i 5 zwycięstw 
zajmując tym samym świetne 3 miej-
sce na koniec rundy!Warto zaznaczyć, 

że porażek doznaliśmy na początku se-
zonu z liderem i wiceliderem, kiedy to 
drużyna nie wyglądała tak jak obecnie. 
Wierzymy, że w przyszłej rundzie od 
początku będziemy prezentować formę 
z końcówki tej rundy i pokusimy się 
o zajęcie jeszcze wyższego miejsca. Za-

praszamy na mecze juniora, a wszyst-
kich chłopców z rocznika 2000 
i młodszych na zajęcia !

 [ MKS Olimp]

Za nami II konferencja, podczas której 
podsumowaliśmy pierwszy rok realizacji 
projektu „EKDUS - edukacja kulturowa 
dla umiejętności społecznych”. Poniżej 
udostępniamy prezentacje: prof. Marka 
Krajewskiego z Uniwersytetu im. Ada-
ma Mickiewicza w Poznaniu, pn.”BAR-
DZO MŁODA KULTURA. PO CO 
NAM TEN PROGRAM?”; dr Macieja 

Kowalewskiego, Adiunkta w Instytucie 
Socjologii Uniwersytetu Szczecińskie-
go, pt.  „EDUKACJA KULTUROWA 
W WOJEWÓDZTWIE ZACHODNIO-
POMORSKIM. RAPORT Z BADAŃ 
DIAGNOSTYCZNYCH” oraz  „Rezul-
taty pierwszego roku realizacji projektu 
EKDUS” - Józefa Szkandery, koordyna-
tora merytorycznego.

II Konferencja na temat projektu EKDUS
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przysługuje rodzinom z przynajmniej 
 trójką dzieci, niezależnie od dochodu. # MGOPS
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#zajęcia dla najmłodszych

Terminarz sparingów 
MKS Olimp

16 stycznia Olimp Złocieniec rozpocznie przygotowania do rundy 
wiosennej.Przed rozpoczęciem rundy rewanżowej zaplanowane jest 
7 kontrolnych spotkań z następującymi przeciwnikami : 

Olimp - Lech Czaplinek, 27.01.2017r., godz. 18:00 
Olimp - Czarni Czarne, 4.02.2017r., godz. 12:00 
Olimp - Czarni Czarne, 11.02.2017r., godz. 12:00 
Olimp - Piast Chociwel, 18.02.2017r., godz. 12:00 
Olimp - MKP Szczecinek, 25.02.2017r., godz. 12:00 
Olimp - Pogoń Połczyn Zdrój, 4.03.2017r., godz. 12:00 
Olimp - AP Szczecinek - junior starszy, 11.03.2017r., godz. 12:00

Wszystkie sparingi odbędą się na złocienieckim Euroboisku.

„DO BOJU”
 

# 2 BZ
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16 grudnia w Starostwie Powiatowym 
w Drawsku Pomorskim odbyła się XVI Po-
wiatowa Olimpiada Wiedzy Ekologicz-
nej, która w tym roku obejmowała tematykę 
katastrof antropogenicznych i kataklizmów. 
Udział w konkursie wymagał od uczestni-
ków nie tylko opanowania szerokiej wiedzy 
z wymienionego zakresu, ale i zapoznania 
się z podstawami toksykologii środowiska 
oraz treścią ustaw regulujących kwestie 

związane z tematem olimpiady.  Z wielką 
przyjemnością informujemy, że w tej am-
bitnej rywalizacji III miejsce zajął uczeń 
klasy I a LO (profil biologiczno – medycz-
ny) – PATRYK TERLECKI, którego suk-
ces został nagrodzony laptopem. 
Dobrym wynikiem dla naszych licealistów 
zakończyła się również rywalizacja zespo-
łowa.  Naszą szkołę reprezentowała grupa 
w składzie: Marta Skrzypek, Patryk Ter-
lecki, Wiktoria Senkowska, Julia Szemiel, 
Joanna Skalska. Uczniowie wrócili z brą-
zowymi medalami i nagrodą rzeczową dla 
szkoły – telewizorem. Serdecznie wszyst-
kim uczestnikom gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów. 

[Tekst i zdjęcia: Monika Klimczak]
W dniu 10 grudnia br. odbyło się 
uroczyste przekazanie nowego sa-
mochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Lubieszewie. 

Przypomnijmy Gmina Złocieniec w roku 
2016 udzieliła wsparcia finansowego oraz 
organizacyjnego i osobowego na rzecz 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Lubieszewie, w wyniku czego jednostka  
w odpowiedzi na ogłoszenie o konkursie 
w ramach  Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Zachodniopomor-

skiego na lata 2014 – 2020 złożyła wniosek 
o dofinansowanie zadania pt. :Niwelowanie 
skutków katastrof naturalnych, poważanych 
awarii oraz zagrożeń pożarowych, poprzez 
zakup lekkiego samochodu ratowniczo-ga-
śniczego na potrzeby OSP w Lubieszewie.
OSP w Lubieszewie uzyskała dofinansowa-
nie zarówno z RPO WZ jak i dotację na ten 
cel od Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji, reprezentowanego przez Pana 
nadbryg. Leszka Suskiego – Komendanta 
Głównego Państwowej Straży Pożarnej 
w wys. 29 507,00 zł.
W wyniku rozstrzygnięcia procedury za-
mówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego, dnia 08 listopada 2016 r. 
OSP Lubieszewo podpisała umowę sprze-
daży z firmą DRAGON S. Kucharz, B. Du-
dek S.C. z siedzibą w Kazdębie 121, 42-530 
Dąbrowa Górnicza, na dostawę do dnia 9 
grudnia 2016r. i przeniesienie na własność 
Kupującego lekkiego samochodu ratowni-
czo – gaśniczego na potrzeby OSP w Lu-
bieszewie.
Projekt współfinansowany przez Unię Euro-
pejską z   Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego  w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Za-
chodniopomorskiego na lata 2014 – 2020, 
Oś Priorytetowa III Ochrona Środowiska 

i adaptacja do zmian klimatu, Działanie 3.4 
Adaptacja do zmian klimatu, Typ 2. Wypo-
sażenie służb ratownictwa w specjalistycz-
ny sprzęt wykorzystywany w sytuacjach 
wystąpienia zjawisk katastrofalnych lub 
poważnych awarii  „Niwelowanie skutków 
katastrof naturalnych, poważnych awarii 
oraz zagrożeń pożarowych, poprzez zakup 
lekkiego samochodu ratowniczo-gaśnicze-
go na potrzeby OSP w Lubieszewie”,  nr 
umowy RPZP.03.04.00-32-B007/16 z dnia 
8 września 2016 r.
Wartość projektu 248 700,00, dof. 211 
395,00 zł - nr umowy RPZP.03.04.00-
-32-B007/16 z dnia 8 września 2016 r.

Nowy samochód ratowniczo - gaśniczy dla OSP Lubieszewo

Młodzież z ZSP Andersa wraz uczniami z obszaru miasta 
i gminy Złocieniec biorą udział w projekcie „Jak Ryba 
w Wodzie”. Projekt, uwzględniający działania dla mło-

dzieży zawarte w Gminnym Programie 
Profilaktyki, polega na cyklu zajęć prak-
tycznych z zakresu pływania użytkowego 
i ratownictwa wodnego. Nauka chwytów 
ratowniczych, procedur, nurkowania i ho-
lowania poszkodowanego oraz doskona-
lenie technik pływackich ma wyposażyć 
uczniów w wymagalne umiejętności 
na stopień ratownika młodszego WOPR. 
Zajęcia na pływalni mają wyrównać 
szanse małomiasteczkowej młodzieży 
w dostępie do atrakcyjnych i pożytecz-
nych (korekcja wad postawy) form ruchu. 
Zainteresowanie młodzieży zdobyciem 
konkretnych uprawnień i forma aktyw-
nego wypoczynku w atmosferze wszech-
obecnego stresu i frustracji związanych 
z nauką w szkole ma aspekt terapeutycz-
ny. Aktywizacja młodzieży uzależnionej 
od internetu i zagrożeń nałogami w kie-
runku dbania o swoją sprawność i zdrowie 
jest uzasadniona. Odpowiedzialny ratow-
nik hołduje zasadzie zdrowego stylu życia 
i dbania o formę. Zajęcia będą wspierane 
warsztatami z zakresu pierwszej pomo-

cy przedmedycznej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. gen. Władysława Andersa w Złocieńcu. Kompleksowe 
ujęcie wiedzy i umiejętności pozwoli młodzieży opanować 
sztukę niesienia pomocy w codziennym życiu. Zajęcia są 
prowadzone przez 2 nauczycieli z wymaganymi kwalifika-

cjami i stosownymi upraw-
nieniami. Wsparcia przedsię-
wzięciu udzieliły lokalne władze samorządowe, Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Wod-
ne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe oraz Straż Miejska. 
Beneficjentami przedsięwzięcia są uczniowie z LO Andersa 
w Złocieńcu i gimnazjum z terenu Miasta i Gminy Złocie-
niec (40 osób). Kryterium naboru jest zadeklarowana chęć 
uczestnictwa w przedsięwzięciu, zgoda rodziców i reko-
mendacja wychowawcy / pedagoga szkolnego w związku 
z rozpoznaniem sytuacji ucznia. Spodziewane rezultaty 
realizowanego projektu mają konkretny wymiar. Umiejęt-
ność pływania otwiera przed młodzieżą nowe perspektywy: 
ukończenie kursu wodniackiego potwierdzone zdobyciem 
karty pływackiej i zdaniem egzaminu na młodszego ra-
townika WOPR, możliwość sezonowego zatrudnienia nad 
wodą, zmiana nawyków i postaw w zakresie dbania o swój 
rozwój i gotowość niesienia pomocy, przeciwdziałanie nało-
gom i zagrożeniom, znoszenie barier w dostępie do basenu 
z powodu zubożenia i odległości, kształtowanie adekwatnej 
samooceny, zaspokojenie potrzeby atrakcyjnego spędzania 
czasu wolnego i przynależności do zidentyfikowanej gru-
py. Ponadto uzupełnienie braków kadrowych ratowników 
w gminie, wzrost bezpieczeństwa nad wodą oraz promocja 
aktywności młodzieżowej w mieście. 

[Tekst: Jan Macul
Zdjęcie: Natalia Pikula]

Mikołajki w Szkole Podstawowej nr 1
6-go grudnia Mikołaj przygotowany przez Samorząd Uczniowski rozdawał pamiątkowe 
dyplomy, soczki i owoce. Dla pracowników zostały przygotowane świąteczne pierniczki 
z życzeniami. Natomiast po południu na mikołajkowym spotkaniu  bawili się przedstawi-
ciele Samorządu. Były gry i zabawy zakończone wspólnym biesiadowaniu przy pizzy. 
 Aż szkoda było wracać do domu. Szkoda, ze następne takie święto dopiero za rok.

Złocieniecki Sztab WOŚP mieszczący się 
w Złocienieckim Ośrodku Kultury będzie 
grał w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Po-
mocy. XXV Finał odbędzie się 15 stycznia 
2017 roku, w budynku Sali Widowiskowej 
przy Ul. Wolności 6. Podczas Finału za-
praszamy na koncert, licytację gadżetów 
WOŚP oraz wiele innych atrakcji. Wierzy-
my w to, że tym razem zbierzemy najwięcej 
pieniędzy dla Orkiestry. W ubiegłym roku 
zebraliśmy ponad 21 tysięcy złotych.
 W ramach XXV Finału WOŚP przepro-
wadzimy publiczną zbiórkę pieniędzy, 
podczas której  wolontariusze będą zbie-

rać pieniążki do puszek na ulicach naszego 
miasta. Kwestować będziemy już od 6 rano.
„GRAMY DLA RATOWANIA ŻYCIA 
I ZDROWIA DZIECI NA ODDZIA-
ŁACH OGÓLNOPEDIATRYCZNYCH 
ORAZ DLA ZAPEWNIENIA GODNEJ 
OPIEKI MEDYCZNEJ SENIOROM”.
Złocieniecki Koncert WOŚP rozpocznie 
się, o godz. 17.00.  Wezmą w nim udział 
nasi złocienieccy artyści. Wejście na kon-
cert za wrzut do puszki. W trakcie trwania 
koncertu odbędą się licytacje gadżetów 
WOŚP-wych i złocienieckich niespodzia-
nek. Będzie można posmakować wypieków 

członkiń złocienieckiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. 
Finałem koncertu będzie „Światełko do 
nieba” o godz. 20:00
Mamy nadzieję, że i w tym roku, również 
zechcecie wesprzeć Wielką Orkiestrę Świą-
tecznej Pomocy finansowo i organizacyj-
nie, tym samym przyczyniając się do rato-
wania zdrowia i życia dzieci oraz seniorów.
LICZYMY NA WASZE DOBRE SER-
DUSZKA! 
Do zobaczenia !!!

[Anna Styrska - Szef Sztabu]
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UCZEŃ LO „ANDERSA” 
NA PODIUM 
POWIATOWEJ 
OLIMPIADY WIEDZY
 EKOLOGICZNEJ

#SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 W ZŁOCIEŃCU

Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy marki Opel Samochód marki „Żuk”, który służył w OSP Lubieszewo do dnia 10 grudnia 2016r.

Jak co roku, w ostatnim tygodniu 
listopada, odbyły się w Gimna-
zjum nr 1 w Złocieńcu, „Szkolne 
Dni Profilaktyki” oraz akcja „Stop 
Dopalaczom, Narkomanii”. W bie-
żącym roku szkolnym hasłem prze-
wodnim akcji profilaktycznej były 
słowa - „Życie to sztuka wyboru”

W ramach Szkolnych Dni Profilaktyki 
odbyły się następujące konkursy: 

1. Konkurs dla klas I – scenka profilak-
tyczna (każda klasa losowała temat scen-
ki: papierosy i e-papierosy, alkohol, nar-
kotyki i dopalacze).
2. Konkurs dla klas II i III na temat 
szkodliwości środków uzależniających 
( papierosy, alkohol, narkotyki, dopala-
cze)- cała klasa przygotowywała gazetkę 
klasową, plakaty lub  scenki poświęcone 
tej tematyce.
3. Konkurs plastyczny dla wszystkich 
klas na dowolny temat profilaktyczny– 2 
osoby z klasy brały udział w konkursie.
4. Test wiedzy dla klas II i III – po dwie 
osoby z każdej klasy Wyniki konkursów:
1. Konkurs dla klas I –
 scenka profilaktyczna:
I miejsce 1b  
II miejsce 1c 
III miejsce 1a
2. Konkurs dla klas II i III na temat 
szkodliwości środków uzależniających:
I miejsce - klasa 3d 
II miejsce - klasa 3c 
III miejsce - klasa 2a
3. Konkurs plastyczny dla wszystkich 
klas na dowolny temat profilaktyczny 
odbył się w dniu 24.XI.2016 r.:
I miejsce 1b 
II miejsce 2d 
III miejsce 2c
4. Test wiedzy dla klas II i III odbył się 
25.XI.2016 r. Uczestnicy otrzymali do 
rozwiązania test o tematyce profilaktycz-
nej:

klasy II
I miejsce 2b i 2c (po 14 pkt.) 
II miejsce 2a i 2d (po 13 pkt.)
klasy III
I miejsce 3b (26 pkt.) 
II miejsce 3d (25 pkt.) 
III miejsce 3a (24 pkt.)
W dniu 22.XI.2016 r. uczennice z Mło-
dzieżowego Ochotniczego Pogotowia 
Rówieśniczego, działającego przy Gim-
nazjum nr 1 w Złocieńcu, przeprowadzi-
ły w każdej klasie quiz profilaktyczny. 
Za poprawną odpowiedź można było do-
stać cukierka z hasłem profilaktycznym.
„Ruch jest życiem” – wg słów Arystote-
lesa na lekcjach wychowania fizycznego 
odbywały się rozgrywki sportowe.
Na drzwiach klasopracowni zawisły od-
straszające hasła na temat środków uza-
leżniających. Program Szkolnych Dni 
Profilaktyki skierowany był do całej 
społeczności szkolnej, realizowany 
w ramach kampanii Zachowaj Trzeźwy 
Umysł. Główne cele organizowanych 
corocznie Szkolnych Dni Profilaktyki to:
promowanie zdrowego i aktywnego sty-
lu życia, przekazywanie wiedzy na temat 
zasad zdrowego stylu życia, wskazy-
wanie niebezpieczeństw związanych ze 
środkami uzależniającymi (papierosy, 
alkohol, narkotyki i dopalacze) i zachę-
canie młodzieży do unikania kontaktu 
z nimi, przekazanie informacji na temat 
uzależnień behawioralnych, kształtowa-
nie umiejętności różnorodnego rozwiązy-
wania własnych problemów, rozwijanie 
umiejętności samokontroli oraz utrwa-
lanie postaw asertywnych. Organizacją 
Szkolnych Dni Profilaktyki zajmują się 
opiekunowie Młodzieżowego Pogotowia 
Rówieśniczego – p. Monika Klimczak 
i p. Anna Lipska oraz opiekun Szkolnego 
Koła PCK – p. Joanna Springer.

 [Katarzyna Herman
Gimnazjum nr 1 w Złocieńcu]

ZŁOCIENIECKI SZTAB WOŚP – ZAGRA 15 stycznia 2017 !!!

UCZNIOWIE Z ZSP ANDERSA W PROJEKCIE „JAK RYBA W WODZIE”

 

# SZKOŁY
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W dniu 6 grudnia 2016 r. Złocienieckie Stowarzyszenie „ 
UŚMIECH DZIECKA” działające przy Szkole Podstawo-
wej nr 1 w Złocieńcu zorganizowało coroczną zabawę dla 
dzieci specjalnej troski. Zaproszona została młodzież i dzie-
ci  z Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Bobrowie, jak 
również dzieci należące do „Wspólnoty Misiaki”.  W czasie 
zabawy odbywały się mikołajkowe konkurencje. Elfy bawi-
ły się z dziećmi i rozdawały słodkie niespodzianki. Wszyscy 
uczestnicy mikołajkowej imprezy świetnie się bawili. Korzy-
stali również z bufetu zaopatrzonego w ciasteczka i napoje.

W Centrum Informacji Turystycznej w Złocieńcu 
można nabyć nowe materiały promocyjne miasta. 
Gadżety mogą być oryginalnym i doskonałym pre-
zentem.

W Centrum Informacji Turystycznej można zakupić:
- książki związane z historią miasta i gminy
- kalendarze na 2017 rok
- gadżety promocyjne takie jak: parasolki, magnesy, 
pinsy, t-shirty, smycze,długopisy, kredki, opaski sili-
konowe,kubki, ołówki,żetony, przypinki itp.
- Miody Drahimskie

- mapy Miasto i Gmina Złocieniec
- mapę Drawy
- mapę jeziora Lubie, Siecino, Wąsosze
- informator + mapa gminy + jeziora

Godziny otwarcia Centrum
 Informacji Turystycznej

poniedziałek, wtorek, środa: 07:00 - 15:00
czwartek: 07:00 - 16:00

piątek: 07:00 - 14:00

W minioną środę w sali narad 
Urzędu Miejskiego w Zło-

cieńcu odbyła się kolejna debata 
społeczna współorganizowana 
przez Komendę Powiatową Poli-
cji w Drawsku Pomorskim oraz 
Burmistrza Złocieńca. Spotkanie 
było kontynuacją debaty, któ-
ra miała miejsce kilka miesięcy 
temu i dotyczyła problemu kłu-
sownictwa na wodach powiatu 
drawskiego. 

Uczestniczący w tym spotkaniu przed-
stawiciele Straży Miejskich i Gmin-
nych, Państwowej i Społecznych 
Straży Rybackich, Żandarmerii Woj-
skowej, Straży Pożarnej, Nadleśnictw 
i Straży Łowieckich jak również przed-
stawiciele miejscowych kół wędkar-
skich oraz Gospodarstw Rybackich 
wspólnie z przedstawicielami Policji, 
Burmistrzem Złocieńca i Wicestarostą 
Drawskim, zastanawiali się sposoba-
mi zwalczania tego procederu, co do 
szkodliwości którego nikt z obecnych 
nie miał wątpliwości. Kłusownictwo to 
nie tylko działanie niezgodne z prawem 
ale również działanie powodujące wy-
mierne straty dla przyrody oraz miej-
scowej gospodarki wodnej. Utrwalone 
w świadomości, szczególnie małych 
społeczności przekonanie, że to co 
w naszych lasach i wodach to nasze 
i można sobie brać powoduje, że trud-
niący się tym przestępczym procede-

rem mogą liczyć na przyzwolenie oto-
czenia. Gdy tymczasem każdy, kto jest 
świadkiem łamania prawa powinien 
stosownie zareagować i o swoich spo-
strzeżeniach powiadomić odpowied-
nie służby. Właśnie do takiej postawy 
i współpracy w zakresie zwalczania 
kłusownictwa zachęcają broszury 
przygotowane przez Komendę Powia-
tową Policji w Drawsku Pomorskim, 
które w ramach prowadzonych działań 
profilaktycznych będą dystrybuowane 
szczególnie w miejscowościach poło-
żonych na jeziorami. Spotkanie służy-
ło również temu, aby jeszcze bardziej 
zacieśnić współpracę między służba-
mi ale również aby wzajemnie poznać 
swoje kompetencje i mimo różnego 
rodzaju przeszkód legislacyjnych ale 
też technicznych i osobowych pod-
jąć skuteczną walkę o przestrzeganie 
prawa i poszanowanie przyrody jak 
również zmianę świadomości lokalnej 
społeczności w tym zakresie. Trzeba 
pamiętać, że nielegalny połów ryb to 
przestępstwo, które zgodnie z ustawą 
o rybactwie śródlądowym zagrożo-
ne jest karą pozbawienia wolności do 
lat 2, podaniem wyroku do publicznej 
wiadomości oraz przepadkiem narzę-
dzi połowowych, które służyły do po-
pełnienia przestępstwa. Przestępstwem 
jest również kupowanie ryb pocho-
dzących z nielegalnego ich połowu. 
Za przestępstwo paserstwa kodeks kar-
ny przewiduje karę pozbawienia wol-
ności do lat 5.

[A. Waszczyk
KPP Drawsko Pom.]

Straż Miejska już po raz 
drugi rozpoczęła akcję 
profilaktyczną pn. „Bądź 
widoczny na drodze”. 
Tym razem akcja została 
skierowana do młodszych 
mieszkańców naszej 
gminy. Celem akcji jest 
poprawienie bezpieczeń-
stwa pieszych poruszają-
cych się naszymi droga-
mi. W dniu 05.12.2016r 

strażnik miejski odwie-
dził uczniów Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego w Bobro-
wie. Podczas spotkania 
z dziećmi omówiono 
zasady bezpiecznego 
poruszania się pieszych 
po drogach. Dzieci otrzy-
mały kolorowanki, oraz 
zestawy odblasków za-
kupione przez Gminna 

Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholo-
wych w Złocieńcu.

22 grudnia 2016r. złocieniecki ra-
tusz odwiedziły harcerki z DSH 
Pestki, przekazując burmistrzowi 
Betlejemskie Światełko Pokoju. 

Betlejemskie Światełko Pokoju to akcja 
organizowana co roku przez harcerzy i har-
cerki z całego świata. Każdego roku jeden 
chłopiec i jedna dziewczynka z Austrii od-
wiedzają Betlejem. Tam odpalają malutką 
świeczkę od tzw. „wiecznego ognia”, któ-
ry płonie w Grocie Narodzenia Pańskie-
go. Następnie wracają do Wiednia, gdzie 
przekazują płomień delegacjom harcerzy 
z europejskich państw. Oni zabierają Świa-

tło do swo-
ich państw 
i przekazują 
innym. Polska otrzymuje światło od Słowa-
ków, a przekazuje dalej: Niemcom, Duńczy-
kom, Litwinom, Białorusinom i Ukraińcom. 
W tym roku obchodzimy BSP pod hasłem 
„Odważnie twórzmy pokój”. Dzielimy się 
z Wami Światłem i życzymy, abyście za-
wsze pamiętali o tym jak ważny jest pokój 
w życiu człowieka i podejmowali działania, 
dzięki którym pokój będzie otaczał Was 
i Waszych bliskich.

BETLEJEMSKIE  ŚWIATEŁKO
POKOJU 2016

Warsztaty Bożonarodzeniowe
W środę odbyły się Warsztaty Bożonarodzeniowe. Podczas zajęć uczniowie, rodzice i na-
uczyciele wykonali ozdoby świąteczne, stroiki i bombki na choinkę. Wszystkie te rzeczy 
zostaną sprzedane na kiermaszu świątecznym w naszej szkole 13 i 14-go grudnia (zebrania 
z rodzicami) lub ozdobią choinkę miejską.

Animatorzy ze Złocienieckiego Ośrodka Kultury  i Biblioteki Publicznej 
oraz grupa „Złocienieckich mamusiek”  przygotowali wspólnie spotkani 
e mikołajkowe dla dzieci. W rytmie świątecznej muzyki  na złocieniec-
kim amfiteatrze odbywały się tańce integracyjne. Nasi milusińscy chętnie 
fotografowali się w towarzystwie Mikołaja i śnieżynek. Nie zabrakło  sło-
dyczy i dobrego humoru.

[ZOK]
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Mikołajki w Stowarzyszeniu 
„Uśmiech Dziecka”
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[DSH Pestka]
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Akcja profilaktyczna

# KONTAKT

Straż Miejska
ul. Wolności 10

tel. +48 94 36 712 72
e-mail: um.straz@zlocieniec.pl

Nowe materiały promocyjne miasta

NAJPIĘKNIEJSZA 
SZOPKA …
Dnia 14 grudnia 2016 roku w sali kinowo 
- widowiskowej Złocienieckiego Ośrodka 
Kultury został rozstrzygnięty  XVI Powia-
towy Konkurs na Najpiękniejszą Szopkę 
Bożonarodzeniową. Jury wręczyło nagro-
dy i dyplomy wszystkim laureatom w ka-
tegoriach: szopka indywidualna i rodzinna.
Uroczystość wręczenia nagród swoim 
pięknym śpiewem uświetnili:    Zespół „ 

Chochliki”, Maja Werner, Trio Wokalne, 
Duet Wokalny – Agnieszka i Ania a także 
Zespół „Dorośli”. Solistki i zespoły wokal-
ne przygotowała Pani Wioletta Krzemiń-
ska – instruktor śpiewu.
Finał konkursu poprowadził Maciej Łu-
kaszewicz – instruktor zajęć teatralnych 
w ZOK.
Fundatorem nagród w konkursie byli: Za-
rząd Powiatu Drawskiego, Stowarzysze-
nie Przyjaciół „Inspiracja” i Złocieniecki 
Ośrodek Kultury !
Wszystkim laureatom gratulujemy i zapra-
szamy za rok!

[ZOK]

Mikołajki w Złocieńcu

W grudniu 2016r. na zlecenie Urzędu Miejskiego 
w Złocieńcu przeprowadzono prace pielęgnacyjne 
ok. 60 drzew rosnących na terenie „Parku Żubra”( 
nie będących pomnikami przyrody). W zakresie 
prac znajduje się między innymi  wykonanie cięć 
sanitarnych w obrębie koron drzew, polegających 
na usunięciu z drzew suchych gałęzi i konarów 
martwych, chorych i połamanych w celu popra-
wy stanu zdrowotnego zadrzewień oraz likwi-
dacji istniejących zagrożeń dla ludzi korzystają-
cych z alejek. Równolegle prowadzone są prace 
pielęgnacyjne grupy drzew będących pomnikami 
przyrody: alei grabów pospolitych, buków zwy-
czajnych, dębów szypułkowych, lip drobnolist-
nych, cisów pospolitych polegające na cięciach 
sanitarnych w koronach drzew oraz wykonaniu 

wzmocnień mechanicznych (wiązań lub podpór) 
kilku drzew. Zabiegami polegającymi na redukcji 
wysokości pozostałej części korony objęta zosta-
nie także lipa o obwodzie pnia 610 cm, która utra-
ciła część korony i posiada silne wypróchnienie 
pnia. 

[UM ZŁOCIENIEC]

Prace pielęgnacyjne 
w Parku Żubra

Fot. Aleja grabowa w trakcie prac 
pielęgnacyjnych

 

„Bądź widoczny na drodze”

# STRAŻ MIEJSKA
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